
 

 

  

 

 

Domov pro seniory Radkova 

Lhota, p. o. 

Radkova Lhota 16 

Dřevohostice 751 14 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 

2022 



1 
 

 

OBSAH 

 

1. Základní informace o organizaci ...................................................................................................... 2 

2. Poslání, cíle, zaměření a činnost organizace ................................................................................... 5 

2.1. Poskytovaná služba: Domov pro seniory ................................................................................ 7 

2.2. Poskytovaná služba: Domov se zvláštním režimem ................................................................ 8 

3. Přehled poskytovaných služeb ...................................................................................................... 10 

3.1. Ubytovací služby Domov pro seniory .................................................................................... 10 

3.2. Ubytovací služby Domov se zvláštním režimem ................................................................... 11 

3.3. Stravování .............................................................................................................................. 12 

3.4. Zdravotní úsek ....................................................................................................................... 16 

3.5. Sociální úsek .......................................................................................................................... 19 

3.6. Aktivizační činnosti ................................................................................................................ 24 

4. Provozně technický úsek ............................................................................................................... 33 

5. Základní údaje o uživatelích služby ............................................................................................... 38 

5.1. Základní údaje o uživatelích Domova pro seniory ................................................................. 38 

5.2. Základní údaje o uživatelích domova se zvláštním režimem ................................................ 43 

6. Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců .................................................................. 48 

6.1. Personální obsazení ............................................................................................................... 49 

7. Hospodaření organizace ................................................................................................................ 54 

7.1. Hospodaření organizace ........................................................................................................ 54 

7.2. Grafické znázornění nákladů a výnosu .................................................................................. 59 

8. Kontrolní činnost ............................................................................................................................... 62 

9. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím .......... 63 

Závěrečné slovo ředitelky ...................................................................................................................... 65 

 

 

 

 

 



2 
 

1. Základní informace o organizaci  

Domov pro seniory Radkova Lhota se nachází v nejjižněji položeném místě Olomouckého kraje, jen pár 

set metrů od hranice kraje Zlínského. Nedaleko Domova leží městečko Dřevohostice. Ve vzdálenosti 

přibližně 7 km najdeme město Bystřice pod Hostýnem.  

Objekt našeho Domova byl vystavěn jako lovecký zámeček již v roce 1721, za doby Jana Nepomuka. 

Od roku 1827 jej vlastnil spolu se zámkem v Bystřici pod Hostýnem generál von Laudon, známý 

vojevůdce pruského krále. 

Laudon si tento malebný kraj pod Svatým Hostýnem velmi oblíbil. Historie jej popisuje jako velmi 

schopného vojevůdce, ale méně schopného hospodáře, který se nejen špatně staral o své pole a lesy, 

ale také o své nemovitosti. Zámek poté prodal. Ani noví majitelé se o panství dobře nestarali. Objekt 

se stal za války útočištěm partyzánů a po válce byl již neobyvatelným. Vše bylo rozkradeno a 

zdevastováno. 

V roce 1956 převzala tento zpustošený zámeček Česká katolická charita, která pod vedením sester řádu 

sv. Kříže začala budovat domov důchodců. Po dvou letech usilovné práce, bylo připraveno 40 lůžek pro 

první obyvatele. 

V dalším období se budova postupně přestavovala. Největší rekonstrukce proběhla v roce 1983, kdy 

byly ve střední části objektu přistaveny 2 podlaží. O obyvatele se staraly jak řádové sestry, které zde 

žily až do roku 2008, tak civilní personál. V roce 2014 byl otevřen nově postavený pavilon „A“ 

s kapacitou 79 lůžek pro uživatele trpící demencí a Alzheimerovou nemocí. V současné době je kapacita 

zařízení 208 lůžek. Uživatelé jsou ubytováni na 1- lůžkových, 2- lůžkových a 3 a více lůžkových pokojích 

 

 

 



3 
 

Název organizace: Domov pro seniory Radkova Lhota, p. o. 

IČO:        61 98 58 81 

Sídlo:       Radkova Lhota 16, 751 14 Dřevohostice 

Webové stránky:  www.domovrl.cz 

Jsme členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb. 

 

Druh sociální služby: 
 

1. Domov pro seniory 
(dle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 

službách) 

 

2. Domovy se zvláštním 
režimem 

(dle § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách) 

 

       Forma 
Příspěvková organizace od 1.1.1995 
 

      Zřizovatel  
Olomoucký kraj, registr u Kraj. soudu Ostrava, oddíl Pr., 
vložka 788 
 

     Adresa zřizovatele 
Jeremenkova 40 a, 779 00 Olomouc 
 

     Elektronická adresa podatelny 
6rtkixq 
 

     Odvolací orgán: Rada Olomouckého kraje 
 

     Statutární zástupce:  Mgr. Dana Pátková 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.domovrl.cz/


4 
 

Telefonní čísla a emailové adresy: 

 

Mgr. Dana Pátková 
ředitelka organizace 

581 727 606, reditelka@domovrl.cz 

Bc. Tereza Školoudíková, DiS.  
zástupce ředitelky, vedoucí ekonomického úseku, 

kontrolor 

581 727 601, kontrolor.skoloudikova@domovrl.cz 

Petra Halenčáková 
ekonom 

581 727 603, ekonom@domovrl.cz 

Jan Matušinec 
vedoucí stravovacího úseku 

581 727 661, stravovani@domovrl.cz 

Bc. Dagmar Konečná 
vrchní sestra 

581 727 638, vrchni.sestra@domovrl.cz 

Bc. Jana Slatinková 
vedoucí sociálního úseku 

581 727 506, socialni.slatinkova@domovrl.cz 

František Kužel 
Vedoucí údržby 

581 757 555, spravce@domovrl.cz 

 

 



5 
 

2. Poslání, cíle, zaměření a činnost organizace 

Domov pro seniory Radkova Lhota, p. o. má registrovány dvě sociální služby, které jsou poskytovány 

v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a prováděcí vyhláškou č. 505/2006 Sb. 

Poskytujeme tyto činnosti – služba Domov pro seniory: 

 poskytování pobytových služeb sociální péče formou celoročního pobytu 

 poskytování ošetřovatelské a rehabilitační péče 

 zajištění lékařské péče 

 poskytování základního sociálního poradenství (dle § 37 odst. 2 zák. č. 108/2006 Sb.) 

 poskytování pomoci při zajišťování dalších sociálních služeb jinými organizacemi 

Základní činnosti dle odst. 2 § 49 zákona č. 108/2006 Sb.: 

 poskytování ubytování a stravování 

 poskytování pomoci při zvládání běžných úkonů péče o osobu uživatele, při osobní hygieně, 
příp. zajištění podmínek pro osobní hygienu 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 aktivizační činnosti 

 poskytování pomoci při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání záležitostí 
uživatelů 

Poskytujeme tyto činnosti – služba Domov se zvláštním režimem: 

 poskytování pobytových služeb sociální péče formou celoročního pobytu 

 poskytování ošetřovatelské a rehabilitační péče 

 zajištění lékařské péče 

 poskytování základního sociálního poradenství (dle § 37 odst. 2 zák. č. 108/2006 Sb.) 

 poskytování pomoci při zajišťování dalších sociálních služeb jinými organizacemi 

Základní činnosti dle odst. 2 § 50 zákona č. 108/2006 Sb.: 

 poskytování ubytování a stravování 

 poskytování pomoci při osobní hygieně, příp. zajištění podmínek pro osobní hygienu, při 
zvládání běžných úkonů péče o osobu uživatele 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 sociálně terapeutické činnosti 

 aktivizační činnosti 

 poskytování pomoci při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání záležitostí 
uživatelů 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Nabízíme volnočasové aktivity a aktivizační činnosti: 

 rehabilitační ošetřovatelství – aktivní nebo pasivní cvičení na lůžku, nácvik sedu, stoje, chůze 
s vysokým chodítkem a skupinové cvičení 

 jízda na rotopedu v krásné krajině, která se promítá na obrazovce před uživatelem 

 ruční práce 

 malování, šití, vaření, pečení 

 canisterapie 

 sportovní hry pro uživatele 

 společenské akce, tanec 

 filmový a hudební klub, předčítání 

 společenské hry 

 výlety, zahradní posezení s hudbou, grilování, návštěvy výstav a kulturních akcí 

 sportovní hry pro uživatele, taneční zábavy, oslavy svátků, narozenin a výročí, výstavy ručních 
prací, oslavy křesťanských svátků 

 léčba světlem, kterou využívají uživatelé v podzimních a zimních měsících 

 interaktivní stůl Sentable 

Poskytujeme podmínky pro uplatnění vlastní vůle uživatelů: 

Snažíme se uživatelům nabízet co nejvíce oblastí, ve kterých mohou uplatňovat vlastní vůli 

při poskytování sociální služby. 

Mezi tyto oblasti patří například možnosti: 

 volba ošetřujícího lékaře, 

 volba stomatologa, 

 ponechání původního trvalého bydliště, 

 7x týdně volba ze dvou obědů a večeří, 

 využití fakultativních činností, 

 využití kulturních, společenských a sportovních akcí, 

 využití nabídek na strávení volného času, 

 samostatný pohyb v areálu Domova i mimo areál dle individuálních potřeb, možností 

a schopností uživatelů, 

 individuální uspořádání a výzdobu pokoje, 

 volba individuálního nastavení kontrolních návštěv pokojů, 

 volba vyšetření a ošetření lékařem, 

 volba podávání léků, 

 změna diety po dohodě s lékařem, 

 rodinný život, partnerský život, 

 katolické mše svaté a možnost individuálního kontaktu s panem farářem, 

 dostatek mediálních informací formou tisku, schůzek s vedením Domova, sledování televize 

s možností volby několika programů 

 doprovod do města, kulturních zařízení, úřadů, obchodů 

 

 



7 
 

2.1. Poskytovaná služba: Domov pro seniory 

 
Sociální služba se poskytuje v souladu s § 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách –Domov 

pro seniory. 

Posláním služby Domov pro seniory je poskytnout bezpečné, kvalitní a důstojné životní podmínky 

uživatelům služeb, kteří vzhledem ke svému věku a zdravotnímu stavu nemohou žít ve svém 

přirozeném prostředí, na základě jejich individuálních potřeb a s důrazem na jejich důstojnost. 

 

Domov pro seniory je určen pro osoby se sníženou soběstačností zejména z důvodu věku. 

Věková struktura cílové skupiny: od 55 let výše. 

Okruh osob, kterým je služba poskytována: 

 osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 

pomoc jiné fyzické osoby. 

Kdy službu nelze poskytnout: 

 zájemce žádá o jiný typ sociální služby, než jakou poskytujeme 

 zájemce není naší cílovou skupinou 

 chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní 

soužití 

 osobám závislým na návykových látkách, kdy mohou ohrozit druhé i sebe 

 osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí péče ve zdravotnickém zařízení 

 osobám s infekčním onemocněním 

 

Cíle služby domov pro seniory: 

 podporovat účast uživatelů na společenském životě a kontakt uživatelů s rodinou, známými a 

vrstevníky 

 udržovat a zlepšovat zdravotní stav a celkovou psychickou a fyzickou kondici uživatelů 

prostřednictvím aktivizačních a volnočasových činností 

 zajišťovat dodržování základních lidských práv uživatelů 

 zachovávat a zlepšovat návyky uživatelů a jejich soběstačnost dle jejich možností 

 poskytovat službu kvalitně prostřednictvím odborně vyškoleného personálu 

 rozvíjet kvalitu ubytování, stravování, estetiku a bezpečí prostředí 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Zásady služby domov pro seniory 

 zachováváme lidskou důstojnost uživatele – volíme vlídný a srozumitelný přístup, dodržujeme 

zásady společenského chování, respektujeme přání, rozhodnutí a způsob komunikace 

uživatele služby, vážíme si sebe navzájem 

 naše pomoc vychází z individuálně určených potřeb uživatele – naše podpora a pomoc začíná 

tam, kde končí síly uživatele 

 naše pomoc působí na uživatele aktivně – zapojujeme zástupce zvolených uživatel do chodu 

zařízení – výbor uživatelů, stravovací komise 

 podporujeme rozvoj samostatnosti a nezávislosti uživatelů – podporujeme uživatele 

v samostatném rozhodování 

 podporujeme sociální začleňování uživatelů – podporujeme kontakt uživatelů s přirozeným 

prostředím, rodinou, účast na společenském životě 

 službu poskytujeme v zájmu uživatele a v náležité kvalitě – klademe důraz na vzdělávání 

pracovníků a profesionální přístup 

 službu poskytujeme takovými způsoby, aby bylo vždy důsledně zajištěno dodržování lidských 

práv a základních svobod uživatele – usilujeme o vytváření podmínek, v nichž uživatelé našich 

služeb mohou naplňovat svá práva 

2.2. Poskytovaná služba: Domov se zvláštním režimem 
 

Sociální služba se poskytuje v souladu s § 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách – Domovy 

se zvláštním režimem.  

Posláním služby Domov se zvláštním režimem je poskytnout bezpečné a důstojné prostředí lidem 

s chronickým duševním onemocněním, kteří nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Jsou 

podporováni citlivým způsobem tak, aby byly uspokojeny jejich potřeby a zachovány jejich zvyklosti. 

 

Domov se zvláštním režimem je určen pro osoby s chronickým duševním onemocněním. 

Okruh osob, kterým je služba poskytována: 

 osobám s Alzheimerovou chorobou 

 osobám se stařeckou demencí nebo demencí jiného typu, které jsou závislé na pomoci jiné 

fyzické osoby 

Okruh osob, pro které není služba určena: 

 zájemce žádá o jiný typ sociální služby, než jakou poskytujeme 

 zájemce není naší cílovou skupinou 

 osobám závislým na návykových látkách, kdy mohou ohrozit druhé i sebe 

 osobám, jejichž zdravotní stav vyžaduje poskytnutí péče ve zdravotnickém zařízení 

 osobám s infekčním onemocněním 

 

 



9 
 

Cíle služby domov se zvláštním režimem: 

 zachovávat a zlepšovat návyky uživatelů a jejich soběstačnost dle jejich osobních možností 

 usilovat o naplnění práv uživatelů na sebeurčení 

 udržovat a zlepšovat zdravotní stav a celkovou psychickou a fyzickou kondici uživatelů 

prostřednictvím aktivizačních a volnočasových činností 

 podporovat účast uživatelů na společenském životě a kontakt uživatelů s rodinou, známými a 

vrstevníky 

 podporovat službu kvalitně prostřednictvím odborně vyškoleného personálu 

 rozvíjet kvalitu ubytování, stravování, estetiku a bezpečí prostředí 

 

Zásady služby domov se zvláštním režimem 

 zachováváme lidskou důstojnost uživatele – volíme vlídný a srozumitelný přístup, dodržujeme 

zásady společenského chování, respektujeme přání, rozhodnutí a způsob komunikace 

uživatele služby, vážíme si sebe navzájem 

 naše pomoc vychází z individuálně určených potřeb uživatele – naše podpora a pomoc začíná 

tam, kde končí síly uživatele 

 naše pomoc působí na uživatele aktivně – zapojujeme zástupce zvolených uživatel do chodu 

zařízení – výbor uživatelů, stravovací komise 

 podporujeme rozvoj samostatnosti a nezávislosti uživatelů – podporujeme uživatele 

v samostatném rozhodování 

 podporujeme sociální začleňování uživatelů – podporujeme kontakt uživatelů s přirozeným 

prostředím, rodinou, účast na společenském životě 

 službu poskytujeme v zájmu uživatele a v náležité kvalitě – klademe důraz na cílené 

vzdělávání pracovníků v oblastech alternativní formy komunikace a profesionálním přístupu 

 službu poskytujeme takovými způsoby, aby bylo vždy důsledně zajištěno dodržování lidských 

práv a základních svobod uživatele – usilujeme o vytváření podmínek, v nichž uživatelé našich 

služeb mohou naplňovat svá práva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

3. Přehled poskytovaných služeb 

3.1.  Ubytovací služby Domov pro seniory 
 

Služba domov pro seniory má kapacitu 80 lůžek.  

Ubytování: 

 počet 1 lůžkových -  nadstandardních pokojů    3 

 počet 1 lůžkových pokojů    14 

 počet 2 lůžkových pokojů    30 

 počet 3 lůžkových pokojů      1 

 

 

 

 

 

 

0 5 10 15 20 25 30 35

1 lůžkový pokoj nadstandard

1 lůžkový pokoj

2 lůžkový pokoj

3 lůžkové pokoje

Ubytování pro službu DPS 



11 
 

3.2. Ubytovací služby Domov se zvláštním režimem 
 

Kapacita služby domov se zvláštním režimem je 128 lůžek. 

Ubytování Hlavní budova: 

 počet 1 lůžkových pokojů                   4    

 počet 2 lůžkových pokojů    10     

 počet 3 lůžkových pokojů                                                        7 

 počet 4 lůžkových pokojů      1 

Ubytování A pavilon: 

 Počet 1 lůžkových pokojů                                                       15 

 Počet 2 lůžkových pokojů                                                       32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

1 lůžkový pokoj

2 lůžkový pokoj

3 lůžkový pokoj

4 lůžkový pokoj

Ubytování pro službu DZR



12 
 

3.3.  Stravování  

Domov pro seniory Radkova Lhota zajišťuje pro všechny klienty celodenní stravu (snídaně, oběd, 

odpolední svačina, večeře, druhá večeře), obědy pro své zaměstnance, případně cizí strávníky. 

Uživatelé jsou vždy zařazení do jedné z možných diet (dle aktuálního zdravotního stavu či svého 

výběru), které jsou v domově připravovány a podávány. 

 

Jedná se o tyto diety: 

• D3 klasická racionální strava 

• D4 žlučníková strava 

• D9 diabetická strava 

• D9/4 kombinovaná strava 

• D9/4, INZ kombinovaná strava + inzulin 

• D11 výživová strava 

• D11/b bez-mléčná 

Všechny diety jsou podávány ve formě celé, krájené, mleté a mixované. 

Strava s možností výběru ze dvou variant obědů, dvou variant večeří je připravovaná kvalifikovaným 

personálem v moderní kuchyni Domova. Teplé večeře nabízíme třikrát týdně (pondělí, středa a pátek). 

Zaměstnanci stravování odborně využívají dostupné stroje a odpovědně dodržují technologické 

postupy při přípravě jednotlivých diet. Řídí se vypracovaným kontrolním systémem HACCP, kde jsou 

sledovány kritické body (včetně záznamů úpravy pokrmů, výdej jídel a teplota) a kontrolní body 

(dodržování křížení potravin a jejich vzájemnou kontaminaci, sanitační řád). Hlavní kontrolní řád bod 

je zaměřen na vzájemnou kontaminaci při přípravě stravy (oddělená pracovní plocha na syrové maso 

– čerstvá zelenina). Audit a vypracování kontrolního systému HACCP je zajištěno prostřednictvím 

odborné firmy.  

Jídelní lístky sestavuje vedoucí kuchyně po konzultaci s ředitelkou Domova a vrchní sestrou. Důležitým 

podnětem k vypracování jídelního lístku jsou požadavky členů stravovací komise a výboru obyvatel z 

řad klientů. Jedenkrát měsíčně společně se zástupci Domova vyhodnotíme kvalitu a rozmanitost stravy, 

vyslyšíme návrhy, kritiku i pochvalu od všech klientů. Oblíbená jídla zařazujeme dle přání klientů 

několikrát za rok (husu – kachnu nejen Svatomartinskou a smaženého kapra nejen o Vánocích). Ovoce 

a zeleninu podáváme dle sezonní nabídky jako doplněk stravy, přízdobu jídel a dochucení jídel (ovesné, 

pohankové, jáhlové, krupicové, rýžové kaše s čerstvým ovocem). Čerstvou jahodou naplníme nejen 

ovocné knedlíky, ale ozdobíme palačinky, tvarohový dezert. Letní ovocný salát je příjemným 

zpestřením doplnění oběda, odpolední svačiny. Na stoly klientů upřednostňujeme ovoce a zeleninu od 

farmářů z našeho regionu a ostatní potraviny od Českých výrobců. Letními zeleninovými saláty a 

ovocnými saláty doplníme obědové menu, zpestříme odpolední svačinu. 

 

 

 



13 
 

Přehled počtu připravovaných jídel 

 

Strava Snídaně Oběd Svačina Večeře II. večeře 

3 normální 31 516 31 461 31 477 31 493 0 

3/mix normální 6 654 6 655 6 656 6 655 0 

4/ žlučníková strava 8 064 8 055 8 055 8 057 0 

4/ mix žlučníková strava / mix 833 833 833 833 0 

9/diabetická strava 13 345 13 310 13 314 13 329 0 

9/ mix diabetická strava / mix 1 678 1 679 1 678 1 677 0 

9i/diabetická inzulínová 5 264 5 259 5 259 5 261 5 117 

9i/mix diabetická inzulínová 27 27 27 27 27 

9/4 diabetická/žlučníková 2 895 2 893 2 894 2 895 0 

9/4 mix diabetická/žlučníková 366 366 366 366 0 

9/4i 
diabetická/žlučníková/inzulínová 

1 095 1 091 1 090 1 094 1 095 

9/4im diabetická/žlučníková 365 365 365 365 365 

Celkem 72 102 71 998 72 021 72 055 6 605 
 

 

 

 

Počet vydaných obědů v roce 2022 

 

Obědy  Zaměstnanci Cizí strávníci Klienti  Celkem  

Počet 18 143 1 003 71 997 91 143 
 

 

0 10 000 20 000 30 000 40 000 50 000 60 000 70 000 80 000

3 normální

4/ žlučníková strava

9/diabetická strava

9i/diabetická inzulínová

9/4 diabetická/žlučníková

9/4i diabetická/žlučníková/inzulínová

Celkem

Přehled počtu připravovaných jídel

II. večeře Večeře Svačina Oběd Snídaně



14 
 

 

 

Úspěchy  

V zimním období byly denní čaje doplněny o bylinné, šípkové z lipového květu a rakytníku, které byly 

ochucené citróny nebo limetkou.  

Do naší kuchyně bylo v tomto roce pořízeno i nové vybavení jako např. elektrická pánev, mixovací stroj, 

lednice či mrazící truhly. 

Naše kuchyně zpracovává ovoce, zeleninu a výpěstky zahrady našeho Domova – jablka, brambory, 

cukety, dýně, celer, cibule, petržel, ředkvičky, hlávkový salát, lipový květ, pažitka, medvědí česnek, 

kadeřavá petrželka, majoránka, kopr, bazalka, máta, tymián, špenát. Švestky z našich stromů obohatí 

připravovaná jídla, která jsou klienty velmi oblíbená (švestkový táč, ovocné knedlíky, domácí kompot).  

Vypěstované vlastní produkty přinesly pro zpracování v naší kuchyni čerstvost, kvalitu, rozmanitost v 

počtu druhů bylinek, které jsou šetřící náhradou za umělá dochucovadla v gastronomii. Nesmíme 

zapomenout na vysokou finanční úsporu ve stravovací jednotce, kterou můžeme následně zhodnotit v 

pestrosti výběru jídel (dančí, jelení, jehněčí, králičí, krůtí maso) a jiných doplňků stravy (četnost 

podávaného ovoce).  

Jako největší úspěch v roce 2022 řadíme vysokou spokojenost našich klientů a zaměstnanců za 

připravenou stravu. Úspěšná kontrola krajské hygienické stanice stravovacího provozu je důkazem 

odhodlání a pílí obsluhujícího personálu.  

 

 

 

 

 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

Zaměstanci Cizí strávníci Klienti 

Počet vydaných obědů

Řada 1



15 
 

Záměry pro nadcházející období 

Jako novinkou na Hlavní budově bude pořízení nových strojů na výrobu kávy a čaje. 

V rámci splněného školení na bezlepkovou stravu se v letošním roce zaměříme na její přípravu. 

Dochucovadla budeme nadále nahrazovat vlastními bylinkami a tradičním kořením (medvědí česnek, 

bazalka, máta, skořice, muškátový ořech, zázvor).  

Novinkou pro letošní rok jsou nutričně vyvážené jídelní lístky, které sestavuje vedoucí kuchyně po 

konzultaci s ředitelkou Domova. 

Budeme zařazovat do jídelníčku pokrmy s vyšším obsahem nutričních a výživných hodnot (tmavé 

pečivo, celozrnné pečivo, čočková mouka, pohanková mouka, čerstvá zelenina a ovoce, kuskus, bulgur, 

tvrdá pšenice, mořské a sladkovodní ryby, jehněčí, králičí maso, plnohodnotné sýry a mléčné výrobky).  

Pokračujeme v dlouholeté tradiční přípravě domácích koláčků, moučníků, vánočního cukroví a také 

chlebíčků při zajišťování sportovních, kulturních a svátečních dnů Domova (Olympiáda, Kácení máje, 

Seniorfest, Masopust, Mikulášský punč, rozsvícení Vánočního stromu)  

S úsekem údržby jsme společně rozšířili pěstitelskou činnost o ovocný sad, ze kterých budou 

připravovány kompoty a jiné. 

Umožňujeme našim klientům pořádat oslavy narozenin v prostorách „Bílého domu“ včetně zajištění 

občerstvení a obsluhy.  

Dále je zde možnost stravování pro členy rodin klientů, kteří jsou zde ubytováni, a to formou snídaní, 

obědů nebo večeří.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

3.4. Zdravotní úsek 
 

a) Ošetřovatelský úsek a rehabilitace 

 Zdravotní, ošetřovatelská péče je v Domově zabezpečena prostřednictvím kvalifikovaných, 
odborně způsobilých zdravotnických pracovníků bez odborného dohledu. Péče je 
poskytována výhradně na základě indikace ošetřujícího lékaře a následně hrazena smluvními 
zdravotními pojišťovnami. V rámci naší sociální služby, poskytujeme klientům lékařskou a 
ošetřovatelskou péči bezpečnou a na vysoké úrovni, odpovídající jejich zdravotnímu stavu. V 
zájmu našeho klienta je dodržovat doporučený léčebný režim, další doporučení lékaře a 
edukace od ošetřovatelského personálu.  

 
 

 Lékařská služba je zajišťována nepřetržitě smluvním lékařem. Pravidelně ordinuje v úterý a 
čtvrtek v ordinacích Domova a dle potřeby a přání na pokojích klientů. Při zhoršení 
zdravotního stavu klientů přijíždí také na telefonické vyzvání o víkendech, ale i v nočních 
hodinách. Pravidelně provádí co 2 roky u klientů preventivní prohlídku a doporučuje odeslání 
na následná odborná vyšetření. Smluvní lékař je zároveň našim závodním lékařem, v jehož 
náplni jsou vstupní, preventivní, mimořádné, výstupní prohlídky našich zaměstnanců a 
kontroly zátěží na jednotlivých úsecích. 

 
 

 Stomatologická péče je zajišťována v zubní ordinaci v přilehlé obci Dřevohostice, při 
zhoršeném stavu klientů, imobilitě je možné i jednoduché ošetření přímo v Domově. Také jsou 
prováděny u klientů 2x ročně preventivní prohlídky. 

 

 Odbornou péči v našem Domově zajišťují odborní lékaři specialisté, psychiatr a neurolog, kteří 
dojíždí do našeho Domova zpravidla 1x měsíčně. Při akutním zhoršení zdravotního stavu 
klientů mimo ordinační dny, zajistíme odborná vyšetření přímo v odborných ambulancích 
v Přerově, v Hranicích na Moravě, v Bystřici pod Hostýnem a také v FN Olomouc. 

 

 V oblasti zkvalitnění ošetřovatelské péče o klienty se nám podařilo absolvování odborného 
kurzu dvou všeobecných sester ve FN Olomouc na ošetřování PICC katetr a nasmlouvání 
výkonu pro ZP-06 324- převaz PICC.   Další 4 zdravotní sestry absolvovaly odborné proškolení 
v ošetřování PICC katetru v IDV v Brně.                                                                                                                              

 

 V poslední době se u nás objevují žádosti klientů do Domova s PICC katetrem, který při 
správném používání zkvalitňuje život onkologických pacientů a zajišťuje bezpečnou aplikaci 
rizikových léčiv. Vyžaduje však speciální ošetřovatelskou péči, kterou provádí odborně 
proškolené sestry. Tímto jsme zvýšili odbornou kvalifikaci sester, zlepšili komfort klienta, který 
nebude muset dojíždět na odborné převazy a také můžeme tyto odborné výkony vykazovat 
na zdravotní pojišťovny. 

 

 Dalším zkvalitněním péče o klienty je zakoupení 2 ks močových analyzátorů LAURA® Smart. 
Tento systém je efektivním řešením analýzy moče a nahrazuje orientační vyšetření moče. 
Vyhodnocování analýzy moče pomocí LAURA® Smart eliminuje subjektivní interpretaci 
barevné odezvy diagnostických zón a tím významně přispívá ke správné diagnostice a léčbě 
klienta. 

 



17 
 

 Aby pracovníci Domova splňovali podmínky způsobilosti svého povolání musí se pravidelně 
vzdělávat. Všichni pracovníci splnili stanovený počet hodin vzdělávání. Vzdělávací akce 
probíhaly formou odborných seminářů, kurzů a jiných akreditovaných vzdělávacích akcí 
pořádaných v zařízení, nebo mimo něj. 

 

 Zdravotní úsek odpovídá za poskytování bezpečné, kvalitní a odborné ošetřovatelské služby, 
dodržování hygienických a proti-epidemiologických norem a dodržování zásad racionální 
výživy, kdy úzce spolupracuje s ošetřujícím lékařem a nutričním lékařem, který do Domova 
dojíždí dle potřeby a zdravotního stavu našich klientů. 

 

STATISTIKA ODBORNÝCH AMB. ZA ROK 2023 

 
HB-Nov+IP HB- II.p+Př NP 

ALERGOLOGIE 1 2 0 

ANGIO. AMBULANCE 4 2 0 

CT PLIC, MOZKU, BRICHA 3 0 2 

DIA- DR. BÍLSKÁ 8 14 6 

DIA -DR. KUBÍN 60 86 63 

DR. TALAŠOVÁ, ŠIMKOVÁ, PUNČOCHÁŘOVÁ 9 10 15 

DIALÝZA 0 0 0 

EEG 2 0 0 

EKG 0 0 2 

ENDOKRINOLOGICKÁ AMB. 1 1 21 

FONIATRIE 4 5 2 

NUTRIČNÍ 31 23 52 

GYNEKOLOG. AMB. 2 6 15 

HEMATOLOGIE 2 5 1 

CHIRURG. AMB. 10 12 14 

INTERNÍ AMB. 4 19 7 

KARDIO. PORADNA/ ECHO 10 19 12 

KOŽNÍ AMB. 10 5 11 

MAMOG. VYŠ 2 4 8 

NEFRO PORADNA 2 5 0 

NEUROLOG. AMB 36 27 22 

OČNÍ AMB. 10 15 21 

OL 2308 1938 2662 

ONKOLOG. AMB. 0 2 1 

ORL / AMB. 0 3 4 

ORTOPEDIE  

3 

8 4 

PLAST. AMBULANCE 6 0 1 

PLÍCNÍ AMB. 6 4 4 

PSYCHO. VYŠ. V DPS 106 165 444 

INR 83 72 32 



18 
 

REVMATOLOGIE 0 3 1 

RTG PLIC               6 10 11 

KOLONOSKLOPIE               0 0 0 

SONO BŘICHA, KRKU, KAROTID 3 1 0 

TRAUMATOLOGIE 5 6 4 

UROLOG 15 13 5 

ZUBNÍ 15 38 100 

 

 

 

b) Rehabilitační ošetřovatelství  

 Rehabilitační ošetřovatelství je zajišťováno kvalifikovanými registrovanými zdravotnickými 
pracovníky. Rehabilitační péče probíhá denně od pondělí do pátku a reaguje jak na chronické 
stavy, tak na akutně vzniklé situace u klientů, např. stavy po zlomeninách, zhoršení fyzické 
kondice apod. Klientům je věnována individuální péče, která nejlépe odráží jejich skutečné 
potřeby, navíc umožňuje navázat užší vztah klienta a zdravotnického pracovníka, což vede k 
lepším výsledkům rehabilitační péče. U klientů s chronickým postižením se většinou daří mírně 
zlepšit pohybové schopnosti nebo pokud to stav klienta dovolí, alespoň udržet stávající 
schopnosti. V našem Domově je vedle individuálního rehabilitačního ošetřovatelství zavedeno 
i skupinové cvičení, které probíhá na jednotlivých odděleních. 

 

Individuální LTV/ léčebná tělesná výchova/ 

 Aktivní a pasivní cvičení s HK+DK na lůžku 

 Dechová cvičení 

 Nácvik sedu, stoje, chůze / pomůcky/ 

 Skupinové cvičení na jednotlivých odděleních 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

A
le

rg
o

lo
gi

e

A
n

gi
o

.a
m

b
u

la
n

ce

C
T 

p
lic

, m
o

zk
u

, b
ři

ch
a

D
ia

 -
 D

r.
 B

íls
ká

D
ia

 -
 D

r.
 K

u
b

ín

D
r.

 T
al

aš
o

vá
, Š

im
ko

vá
,…

D
ia

lý
za

EE
G

EK
G

En
d

o
gr

in
o

lo
gi

ck
á 

am
b

.

Fo
n

ia
tr

ie

N
u

tr
ič

n
í

G
yn

ek
o

lg
. A

m
b

.

H
em

at
o

lo
gi

e

C
h

ir
u

rg
ic

ká
 a

m
b

.

In
te

rn
í a

m
b

.

K
ar

d
io

 p
o

ra
d

n
a/

EC
H

O

K
o

žn
í a

m
b

.

M
am

o
g.

vy
š

N
e

fr
o

 p
o

ra
d

n
a

N
e

u
ro

lo
g.

 A
m

b
.

O
čn

í a
m

b
.

O
L

O
n

ko
lo

g.
 A

m
b

.

O
R

L 
am

b
.

O
rt

o
p

ed
ie

P
la

st
. A

m
b

.

P
lic

n
í a

m
b

.

P
sy

ch
o

 v
yš

. v
 D

P
S

IN
R

R
ev

m
at

o
lo

gi
e

R
TG

 p
lic

K
o

lo
n

o
sk

o
p

ie

So
n

o
 b

ři
ch

a,
 k

rk
u

,…

Tr
au

m
at

o
lo

gi
e

Statistika odborných ambulancí za rok 2023

HB+NOV+IP HB+Iip.+Př NP



19 
 

STATISTIKA REHABILITAČNÍHO OŠETŘOVATELSTVÍ ZA ROK 2022 

 
Hlavní budova 

 
Nový pavilon 

AKTIVNÍ CVIČENÍ 121 
 

89 

PASIVNÍ CVIČENÍ 81  78 

AKTIVNÍ CVIČENÍ S POMŮCKOU 55  39 

CELKEM 257  206 

 

 

 

c) Prádelna 

Prádelna zabezpečuje praní prádla ložního, prádla osobního od klientů a pracovního od zaměstnanců.  
V I. a II. čtvrtletí roku 2022 činila průměrná cena za 1 kg vypraného prádla 1,93 Kč. Od září 2022 
probíhala rozsáhlá rekonstrukce prádelny, máme nové odpady, el. rozvody, podlahy a obklady stěn. 
Převážná část ložního i osobního prádla klientů se vozila v době rekonstrukce na praní do Valašského 
Meziříčí a do Hranic n M. Zůstatek prádla byl zajišťován našimi pracovnicemi prádelny, které praly 

prádlo v nově pořízených malých pračkách na jednotlivých odděleních. 

3.5. Sociální úsek 
 

a) přímá obslužná péče 
 

 tento úsek zajišťuje poskytování sociální péče s použitím metody orientovaného přístupu na 

klienta a individuálním plánováním služby. Naší snahou je přizpůsobení poskytované péče 

potřebám klientům (zachycením individuálních potřeb a zdrojů). Tento úsek je podřízen 

vedoucí sociálního úseku. 

0 20 40 60 80 100 120 140

Aktivní cvičení

Pasivní cvičení

Aktivní cvičení s pomůckou

Statitika rehabilitačního ošetřovatelství za rok 2022

A pavilon Hlavní budova



20 
 

 Plánováním průběhu poskytované služby probíhá společně s klienty tak, aby klienti měli 

možnost aktivně se podílet na jejím průběhu. Plánování probíhá společně a vychází vždy 

z reálných možností našich klientů. Pracovníci jsou proškoleni v alternativních formách 

komunikace s klienty. Nejvýznamnějšími jsou techniky s nekomunikujícím klientem. Nastavení 

společného cíle je vždy zásadní pro správné nastavení individuálního plánování s klientem, 

který již není schopen navázat verbální i neverbální komunikaci. Nově příchozí pracovníci 

v přímé obslužné péči jsou proškoleni v metodice Individuálního plánování, tak aby byli i 

nadále schopni kvalitně pečovat o klienty našeho Domova. Zaměřili jsme se hlavně na 

zachování a podporu schopnosti sebeobsluhy. 

 Nastavené cíle musí být vždy podle techniky SMART = splnitelné, měřitelné, akceptovatelné, 

realizovatelné a v určeném čase. Je vedena statistika o plnění těchto nastavených cílů u klientů 

naší služby, tak, abychom mohli vyhodnotit jejich splnění a s tím spojenou kvalitu poskytované 

pobytové služby. 

 Po získání Mezinárodního certifikátu pracoviště Bazální stimulace, jsou pravidelně proškoleni 

nově příchozí pracovníci přímé péče. Pracovníci nabízí klientům informace/stimuly/o něm 

samém a jeho okolí, které jsou pro něho elementární/bazální/. Bazální stimulace je vždy 

individuální a je poskytována s ohledem na věk klienta a jeho schopnosti. U klientů pozorujeme 

viditelné zklidnění a navození pocitu jistoty, reagují úsměvem, zklidněním a celkovým 

uvolněním. Dalším posunem ve správné aplikaci bazální stimulace, byl vytvořen informativní 

leták pro rodiny a blízké osoby. Jsou v něm uvedeny informace o tom, co je bazální stimulace 

a její základní metody. Dle zájmu se mohou rodinní příslušníci přímo obrátit na proškolený 

personál, který je rád seznámí s možnostmi využití technik bazální stimulace. 

 Dalším cenným certifikátem je Pracoviště proškolené v paliativní péči. Nejvyšším cílem 

v našem Domově je zaručit nemocnému klientovi nejlepší možnou kvalitu života. A to znamená 

zajistit mu zejména mírnění bolesti, zabránit tělesnému a duševnímu strádání, zachovat 

důstojnost a také poskytnout podporu jeho nejbližším. Díky paliativní péči se snažíme o to, aby 

klient do konce svého života vedl dle svých možností aktivní život, a poskytujeme útěchu také 

jeho rodině v průběhu onemocnění a v období smutku. Všechny informace o poskytované 

péče v rámci paliativní péče jsou také uvedeny na novém informačním letáku Paliativní péče, 

který je volně dostupný v našem Domově. 

 V roce 2022 náš Domov ve službě DZR na A pavilónu získal další velmi významný certifikát 

Vážka od České Alzheimerové společnosti. Tato společnost vyvinula certifikační systém, který 

je určen pro služby, které poskytují péči osobám s demencí. Dle kritérii, která tato společnost 

vytvořila, se tento certifikát uděluje na dobu 24 měsíců. Důležitým aspektem pro získání, byla 

především kvalitně poskytovaná péče, personální zajištění a vybavenost jednotlivých oddělení. 

 Pracovníci Domova se pravidelně vzdělávají na odborných seminářích, kurzech, 

akreditovaných vzdělávacích akcích pořádaných přímo v zařízení, tak aby splňovali podmínky 

způsobilosti svého povolání dané zákonem. Vzdělávání našich pracovníků probíhalo i v roce 

2022. Zaměstnanci se účastnili akreditovaných seminářů, odborných školení a také již 

výměnných stáží. Mohli si takto vyměnit své odborné zkušenosti a seznámit s novými 

pracovními postupy.  

 Hlavním záměrem do budoucna je udržet si kvalitní, motivované, lidsky a odborně způsobilé 

zaměstnance na tomto úseku, protože tito zaměstnanci poskytují tu nejdůležitější část péče 

v naší službě. Budeme nadále pokračovat ve vzdělávání pracovníků, a to cíleně v oblastech 

péče o klienty, které odpovídá jejich onemocnění. 

 V uplynulém roce jsme také přispěli ke zkvalitnění poskytované péče, jak pro klienty, tak pro 

zaměstnance. Byly nainstalovány další stropní systémy na jednotlivých odděleních. Byly také 

zakoupeny další polohovací pomůcky pro lepší komfort klientů při provádění technik bazální 



21 
 

stimulace. Také byly koupeny pomůcky pro aktivizační činnosti, nové invalidní vozíky, 

elektrické postele, antidekubitní matrace, ložní povlečení a také nové výplně polštářů a dek.  

Přehled nastavení cílů u našich klientů 

 
% plnění individuálního plánování u klientů za rok 2022 

 Leden – březen Duben – červen Červenec – září  Říjen – prosinec  
Ubytování  1 x nesplněn 

 
1 x 75% 
2 x 70% 
4 x stále 
probíhá 

2 x 100% 
2 x 80% 
1 x stále 
probíhá 

2x 100% 
1 x stále 
probíhá 

Stravování  2 x 100% 
3 x 80% 
1 x 50% 
11 x stále 
probíhá 

1 x 90% 
1 x 85% 
2 x 80% 
2 x 70% 
1 x 60% 
9 x stále 
probíhá 
3 x nesplněn 

2 x 100 % 
1 x 90% 
1 x 85% 
5 x 80% 
2 x 70% 
12 x stále 
probíhá 
1 x nesplněn 

3x 100% 
1x 90% 
2x 80% 
1x 60% 
1x 50% 
4x stále 
probíhá 
 

Pomoc při péči o 
osobu  

6 x 100% 
1 x 99% 
1 x 80% 
3 x 60% 
1 x 50% 
11 x stále 
probíhá 

2 x 100% 
4 x 90% 
7 x 80% 
1 x 75% 
2 x 70% 
1 x 50% 
17 x stále 
probíhá 
1 x nesplněn 

9 x 100% 
1 x 90% 
1 x 85% 
4 x 80% 
2 x 70% 
1 x 65% 
1 x60 % 
1 x 55% 
1 x 50% 
22 x stále 
probíhá 
2 x nesplněn 

10x 100% 
4x 90% 
1x 85% 
2x 80% 
1x 75% 
2x 70% 
1x 65% 
1x 50% 
1x 40% 
16x stále 
probíhá 
3x nesplněn 
 

Pomoc při osobní 
hygieně  

1 x 90% 
1 x 80% 
1 x 70% 
1 x 40% 
8 x stále 
probíhá  
2 x nesplněn  

2 x 100% 
8 x stále 
probíhá 
2 x nesplněn 

2 x 90% 
2 x 75% 
1 x 60% 
6 x stále 
probíhá 

1x 90% 
2x 75% 
1 x 65% 
2x 50% 
1x 40% 
7x stále 
probíhá 
1x nesplněn 

Zprostředkování 
kontaktu 
s přirozeným 
prostředím  

 1 x 100% 
1 x 75% 
2 x stále 
probíhá 
 

1 x 90 %  



22 
 

Sociálně 
terapeut. činnosti  

    

Aktivizační 
činnosti  

5 x 100% 
2 x 90% 
2 x 80% 
1 x 75% 
1 x 50% 
6 x stále 
probíhá  
1 x nesplněn 

1 x 100% 
1 x 95% 
1 x 80% 
1 x 50% 
9 x stále 
probíhá 
1 x nesplněn 
 

3 x 90% 
1 x 85% 
1 x 80 % 
2 x 70% 
1 x 60% 
14 x stále 
probíhá 

4x 100% 
2x 90% 
1x 80% 
1x 70% 
3x 60% 
21x stále 
probíhá 
6x nesplněn 

Pomoc při 
uplatňování práv  
a zájmů  

    

 

b) Sociální práce 

 na tomto úseku pracují tři sociální pracovnice a dvě instruktorky sociální péče, které jsou 

podřízeny vedoucí sociálního úseku. Vedoucí sociálního úseku je přímo podřízená ředitelce 

Domova. 

 Sociální úsek zpracovává evidenci všech žádostí o poskytnutí pobytové sociální služby. Provádí 

sociální šetření v místě pobytu zájemce před přijetím do zařízení. Vede jednání se zájemcem o 

službu až do jeho nástupu do našeho Domova a hospodaří s depozity našich klientů.  

 Pomáhá našim klientům s vyřizováním úředních záležitostí. Jedná se o soudy, úřady práce, 

obecní úřady, magistrátem města Přerova, ČSSZ apod. Klientům také pomáhá s vyřizováním 

nezbytné korespondence s úřady (žádosti o příspěvek na péči, dávky hmotné nouze, přihlášení 

k trvalému pobytu, vyřízení nového OP, zdravotního průkazu aj.). 

 Jako každý rok proběhlo v našem zařízení monitorování spokojenosti s poskytovanou 

pobytovou službou, a to formou dotazníkového šetření ze čtyř stran. A to především u našich 

klientů, jejich rodinných příslušníků, známých, zaměstnanců Domova a v poslední řadě 

externích poskytovatelů služeb (kadeřnice, pedikérka, kantýna, lékaři, dodavatelé zboží, 

kaplanka aj.). Výsledky tohoto dotazníkového šetření jsou pro nás cennou zpětnou vazbou o 

kvalitě poskytované službě a tím můžeme reagovat na podněty a požadavky našich klientů, tak 

i příbuzných, známých a v poslední řádě externích poskytovatelů služeb. 

 V souvislosti s § 91c zákona č. 108/2006 o sociálních službách vede sociální úsek evidenci smluv 

o poskytování sociální služby uzavřených opatrovníkem nebo obcí s rozšířenou působností a 

evidenci projevů vážně míněného nesouhlasu klientů s poskytováním pobytové sociální služby. 

 Sociální úsek je neustále v kontaktu s našimi klienty, opatrovníky a rodinnými příslušníky 

klientů.  

 Sociální úsek se v roce 2022 již šestým rokem zapojil do projektu „Ježíškova vnoučata“ a 

podílel se také na splnění přání desítkám našich klientů, kteří byli velmi šťastní a našli si i nové 

náhradní rodiny a přátele, se kterými se navštěvují dodnes.  

 Dalším významným prvkem při poskytování péče byl projekt č. 182/21 „Pomáháme 

canisterapií“ realizován za pomoci nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky“ Ježíškova 

vnoučata“. Tento projekt byl směřován na probíhající canisterapii v našem Domově v roce 

2022. Klienti canisterapii v našem zařízení využívají ve velké míře a na čtyřnohé kamarády se 

vždy těší.  



23 
 

 

 

 Po roční přestávce se náš Domov opět zapojil do projektu „Krabice od bot“. Byli zde zapojeni 

především zaměstnanci, ale také se připojili někteří klienti. Věnovali jsme společně dětem do 

krabic drobné dárkové předměty. Celkem se podařilo vytvořit 17 krabic od bot. Dne 4. prosince 

2022 byly toto dárky odvezeny do Bystřice pod Hostýnem, kde bylo odběrné místo. Tyto 

krabice poté putovaly do dětských domovů, azylových domů pro matky s dětmi a také do 

ubytoven. Jsme rádi, že i mi můžeme pomáhat a oplácet dobro dobrem. 

 

c)  Aktivizační činnosti 

 
 Instruktorky sociální péče spolu s volnočasovými pracovnicemi zajišťují nabídku denních 

volnočasových a aktivizačních činností, kterých se uživatelé účastní podle zájmu. V rámci 

naplňování spirituálních potřeb našich klientů přichází pravidelně do našeho Domova kaplanka 

paní Anna Cáhlová, která se podílí na duchovní činnosti, věnuje se převážně imobilním 

klientům a pan farář z farnosti Soběchleby, slouží pravidelné mše svaté v naší krásné kapli 

v historické části Domova. Mše svatá v roce 2022 byla odsloužena 44x.  

 

 Při pořádání kulturních, společenských a sportovních akcí pro klienty, spolupracují všechny 

úseky. Tím je zajištěn bezproblémový průběh akcí. Odměnou za takové úsilí je pohodová 

nálada, a především spokojenost našich klientů. O realizaci kulturních akcí je veřejnost 

pravidelně informována na webových stránkách Domova a na nástěnkách na jednotlivých 

oddělení.  

 Sociální úsek, instruktorka vydává čtvrtletník „Lhotské listy“, který má své pravidelné čtenáře 

nejen z řad klientů. Zde si mohou přečíst zajímavosti z dění v našem Domově. Časopis je rovněž 

pravidelně publikován na webových stránkách Domova a na nástěnkách jednotlivých oddělení. 

 Instruktorky sociální péče pravidelně sledují životní jubilea našich klientů a vždy k jejich výročí 

je jim připraven malý dárkový balíček, který jim předá i s osobním blahopřáním paní ředitelka.  



24 
 

 Velkým přínosem je pro naše klienty tzv. streamování, tzv. přenos informací. Ve velkých 

jídelnách na Hlavní budově a na A pavilonu byly nainstalovány kamery, které snímají dění 

v čelním prostoru jídelen. Ať je to už živý přenos nebo záznam, klienti tak mohou vše sledovat 

v pohodlí svých pokojů na televizních obrazovkách. Streamování je nyní využíváno především 

při předávání informací z pravidelných setkání s klienty s paní ředitelkou a také je určeno 

zejména pro klienty, kterým zdravotní stav nedovolí účastnit se společenského života. Díky 

této technologii tak nepřijdou o dění v Domově a jsou jejich součástí.  

 

 

3.6. Aktivizační činnosti  
 

V roce 2022 jsem v našem Domově pořádali tyto kulturní a společenské akce: 

 Leden 

7.1. Letem světem s malířem 

14.1. Cestování po Česku – Adršpaššké skály 

20.1. Kino Přerov 

26.1. Květinový bál 

 

 Únor 

1.2. Kouzelná flétna 

3.2 Kino Přerov 

14.2. Den s láskou 

18.2. Cestování po Česku – Beskydy 

25.2. Masopust 



25 
 

 

 Březen 

3.3. Kino Přerov 

8.3. Oslava Mezinárodního dne žen 

10.3. Výstava v Hranicích – Medvídci 

18.3. Cestování po Česku – Český ráj 

24.3. Výstava velikonočních tradic ve Veselíčku 

30.3. Beseda s cestovatelem – Tuktukem z Thajska až na Moravu 

 

 Duben 

5.4. Pečení velikonočních perníčků 

9.4. Výstava velikonočních tradic v obci Rouské 

12.4. Velikonoční salon  

13.4. Galerie M+M Hranice, velikonoční výstava 

14.4. Zajímavosti, které se nevešly do školních osnov – beseda 

20.4. Muzikohraní 

21.4. Kino Přerov 

25.4. Hudební vystoupení Karla Kekešiho 

 

 Květen 

2.5.Princezny v 18. století, beseda 

4.5. Výstava FLORIA Kroměříž 

10.5. Vystoupení dětí z MŠ Malhotice ke Dni matek 

13.5. Cestování po Česku – Chodsko 

18.5. Výlet na hrad Helfštýn 

27.5. Kácení Máje  

31.5. Muzikohraní  

 

 

 Červen 

1.6. Malá sportovní olympiáda pro imobilní klienty 

2.6. Medobraní 

7.6. Fit den 

8.6. Art flower senior – hudební vystoupení 

13.6. Hudební vystoupení Kristiána Šebka 

15.6. Zájezd Čechy pod Kosířem 

17.6. Hudební vystoupení dechové kapely Sebraňáci 

24.6. Seniorfest 

27.6. Trhání lipového květu 

 

 Červenec 

14.7. Kino Přerov 

19.7. Výstava panenek zámek Holešov 

Výlety domovským autem na sv. Hostýn 

  



26 
 

 Srpen 

3.8. Hawai-párty 

17.8. Zájezd na sv. Kopeček 

22.8. Muziko-hraní 

25.8. Posezení s harmonikou 

Výlety domovským autem na sv. Hostýn 

 

 Září 

8.9. Malá sportovní olympiáda 

12.9. Přednáška „Geopatogenní zóny“ 

22.9. Kino Přerov 

23.9. Bystřické dřevo-sochání 

26.9. Oslava 100 let uživatelky p. Jindřišky Vlčkové 

30.9. Beseda o zdraví s lékařem 

 

 Říjen 

4.10. Den otevřených dveří v DS Radkova Lhota 

4.10. Vystoupení žáků ZUŠ z Bystřice pod Hostýnem 

13.10. Letem muzikálovým světem – hudební pořad 

14.10. Cestovatelská beseda Laos 

 

 Listopad 

1.11 Vinobraní s cimbálovou muzikou 

14.11. Vánoční recitál Divadla Slunečnice 

23.11. Cestovatelská beseda – Kolumbie 

24.11. Kino Přerov 

25.11. Beseda „Zajímavosti, které se nevešly do školních osnov“ 

 

 

 Prosinec 

1.12. Vánoční jarmark a rozsvěcení vánočního stromu 

6.12. Mikulášská zábava 

7.12. Výroba adventních svícnů 

8.12. Pečení vánočních perníčků 

10.12. Adventní koncert dechové kapely Sebraňáci 

13.12. Zpívání koled na pokojích klientů – ZŠ Opatovice 

21.12. Vánoční koncert s kytarou  

23.12. Vánoční vystoupení Pavly Švejdové 

30.12. Silvestrovské topinkování 



27 
 

 

 

 

Navštívili jsme tyto akce v okolních obcích a městech: 

 

10.3. Výstava Stará radnice Hranice – Medvídci 

25.3. Velikonoční výstava ve Veselíčku 

 9. 4.  Výstava velikonočních tradic v obci Rouské 

13. 4.  Velikonoční výstava v Galerii M+M a návštěva arboreta lesnické školy v Hranicích 

 4. 5.  Zahradnická výstava FLORIA Kroměříž 

18.5. Výlet na hrad Helfštýn 

19. 7.  Výstava panenek na zámku v Holešově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

V roce 2022 jsme přijali pozvání na tyto sportovní a kulturní akce: 

 

 31.7.    Setkání dechových hudeb v Dřevohosticích 

 23.9.    Bystřické Dřevo-sochání 

  7.10.   Výstava pro radost a potěšení v Lipníku n. B. 

20.10.   Správná trefa, turnaj v šipkách v DS Hranice 

  4.11.   Den otevřených dveří v OU Kelč 

 

Nordic Walking 

Příznivci chůze s trekovými holemi tentokrát poznávali krásy těchto okolních míst: 
 
25.5.   Osek nad Bečvou, okolo Jadranu 
21.7.   Teplice nad Bečvou 
10.8.   Hustopeče nad Bečvou 
 

Výlety domovským autem 

Domovské devítimístné auto s plošinou je hojně využíváno pro přepravu klientů, a to i imobilních. 

V zadním prostoru bezpečně zajistíme dva mechanické vozíky. Uživatelé navštěvují nedalekou Bystřici 

pod Hostýnem, kde si pravidelně vyřizují nákupy a další pohledávky. Další přepravy slouží k návštěvám 

kina, společenských akcí a výletů. Na přání uživatelů zajišťujeme i výlety např. do jejich rodné obce či 

jiná oblíbená místa: 

 9. 4.  Výstava v obci Rouské 
 5. 9.  Pánská jízda, Štítná nad Vláří 

 

Kino Přerov 

Díky dopoledním představením v přerovském Kině Hvězda měli naši uživatelé možnost shlédnout 

několik premiér českých filmů: 

20.1. Karel 
3.2. Zátopek 
3.3. Srdce na dlani 



29 
 

21.4. Betlémské světlo  
14.7. Pánský klub 
22.9. Střídavka 
24.11. Buko 

 

Apiterapie 

Od června nabízí náš Domov klientům Apiterapii, je to terapie pomocí včelích produktů.  Klienti ze 
speciálních masek dýchají léčivý vzduch z úlů, který má příznivý vliv na jejich horní cesty dýchací. 
Popisují úlevu v dýchání a mají krásný zážitek z posezení v domku s výhledem na Svatý Hostýn. V 
dřevěném Apidomku s úly poskytuje tuto proceduru zkušený terapeut, náš zaměstnanec v přímé péči 
Miroslav Sehnal. V roce 2022 navštívilo tuto proceduru v sezóně celkem 23 klientů Domova. 
  

 

Aromarelaxace 

Pro zlepšení fyzického a duševního zdraví nabízíme našim klientům Aromarelaxaci, která probíhá přímo 

na pokoji s pomocí aroma difuzéru. Uživatel si vybere z řady nabízených éterických olejů a při relaxační 

hudbě inhaluje léčivé silice. Tato technika je velmi oblíbena a budeme letos nakupovat dle přání klientů 

další difuzéry a éterické oleje. 

 

Pravidelné aktivizační činnosti našich klientů: 

 Keramická dílna 

 Pracovní dílna 

 Pečení a vaření 

 Trénink paměti 

 Trénink jemné motoriky 

 Četba 

 Společenské a stolní hry 

 Sentable 

 Světelná terapie 

 Canisterapie 

 Reminiscenční terapie 

 Jízda na rotopedu 

 Skupinové cvičení 



30 
 

 Cvičení na venkovních trenažérech 

 Vycházky po areálu domova 

 Smyslová aktivizace 

 Bazální stimulace 

 Aromarelaxace 

 Apiterapie 

 Hudební klub 

 Filmový klub 

 Návštěva knihovny v Radkově Lhotě 

 

Výrobky z naší keramické dílny: 

 

 

 

 



31 
 

 

Zrealizované aktivizační činnosti u klientů Domov pro seniory 

 

 



32 
 

 

Zrealizované aktivizační činnosti u klientů Domov se zvláštním režimem 

 



33 
 

 

4. Provozně technický úsek 
 

V tomto roce se nám podařilo kromě běžné údržby více než 4 hektarů pozemků a několika budov, 

připravit společně s dalšími úseky několik kulturních akcí (Seniorfest, Kácení Máje, Rozsvěcení 

Vánočního stromu, Masopust, Sportovní posezení pro zaměstnance a Vánoční večírek pro 

zaměstnance). S Vánočním stromem jsme se zúčastnili soutěže o nejkrásnější strom Olomouckého 

kraje. Bojovali jsme se sněhem, spotřebovali více než 500 kilogramů soli a posypového materiálu při 

údržbě chodníků a silnic v areálu Domova. 

 

 Největším našim projektem v roce 2022 byla rekonstrukce prádelny. Rekonstrukce obnášela 

výměnu celé elektroinstalace, vodoinstalace, odpadů a obkladů. Součástí výměny 

elektroinstalace byla i výměna osvětlení za úspornější světla s vyšší svítivostí a dle normy. 

Součástí byla oprava nevyhovujícího sociálního zázemí pro pracovníky prádelny, také instalace 

nové klimatizace z důvodu přehřívání strojů v letních měsících, která je zároveň zlepšení 

pracovních podmínek na úseku prádelny. 

 Dokončili jsme výměnu venkovních svítidel za úspornější. Vnitřní svítidla vyměňujeme 

postupně, na Hlavní budově jsou již vyměněna téměř všechna tyto svítidla za úspornější a 

s vyšší svítivostí.  

 Z důvodu zlepšování pracovního prostředí pracovníků přímé péče, jsme obměnili starý 

nevyhovující nábytek na pracovnách na Hlavní budově. Na pracovnách A pavilonu bylo na 

pohovkách a křeslech vyměněno čalounění. Na pokojích klientů na Hlavni budově proběhla 

obměna nábytku, byly instalovány nové skříně, vyměněny staré nevyhovující mechanické 

postele za elektrické polohovací a na křesílcích klientů byla provedena výměna čalounění. 

 Na Hlavní budově a A pavilonu proběhlo čištění a impregnace podlah. Podlahy jsou chemicky 

ošetřené, z důvodu jejich poškození a pro prodloužení životnosti těchto podlah. 

 Vymalovali jsme ordinace na Hlavní budově (HB) a A Pavilonu, pracovny na HB, pokoje klientů, 

kantýnu a chodby na HB. Natřeli jsme obložení na pokojích klientů na Hlavní budově. 



34 
 

 Nasadili jsme a sklidili stovky kilogramů zeleniny a ovoce, brambory, třešně, trnky, jablka, 

okurky, papriky, rajčata a salát. Nasadili jsme více než 30 vrb u rybníka. Proběhla výsadba 14 

kusů jedliček, které v příštích letech použijeme jako vánoční stromky k výzdobě Domova, pro 

radost klientů, zaměstnanců a návštěv. V zahradě byly vysazeny keře a ovocné stromky. 

 

 Centrální jídelna klientů na Hlavní budově byla vybavena novými stoly a židlemi. 

 Nadále v roce 2022 jsme opakovaně řešili ucpávání a průplachy kanalizace za HB. Na podzim 

byla zčásti provedena rekonstrukce kanalizace za Hlavní Budovou, při níž byl opraven betonový 

povrch za HB, byl nevyhovující a nebezpečný pro pohyb klientů a částečně mobilních klientů 

na invalidních vozících.  

 Proběhla rekonstrukce velké šatny pracovníků přímé péče na přízemí HB, při které byla 

vyměněna podlahová krytina, šatna byla vymalována, bylo instalováno nové úsporné svítidlo 

a vyměněny staré nefunkční skříňky za nové. 

 Výměna podlahové krytiny a výmalba byla provedena i v menších šatnách pracovníků na 

přízemí HB. 

 

 V rámci úsporných opatření byla provedena výměna nejstarších elektrospotřebičů, s vysokou 

spotřebou el. energie za nové úspornější. 

 Na Hlavní budově byly vyměněny staré nefunkční poškozené markýzy za nové. Střešní okna 

pokojů klientů v 5 patře na A Pavilonu byla dovybavena roletami a sítěmi. 

 V dolní části lesa jsme vykáceli suché stromy a ořezávali větve nad plotem, které hrozili pádem 

na plot a přilehlou silnici. 

 Terapeutický Apidomek byl vybaven pohodlným nábytkem pro pohodlí klientů při provádění 

apiterapie. 

 Byla dokončena oprava kamenné zdi za Hlavní Budovou. Kameny byli zajištěny proti pádu a 

celá zídka byla vyspárována, proti nežádoucím účinkům vody. 

 Instalovali jsme nové dveře do jídelny klientů na Hlavní budově, zejména s ohledem na klienty, 

nové dveře jsou širší pro vozíčkáře. 

 Opravili jsme více než 200 metrů plotu u rybníka a instalovali bezpečnostní hrazení rybníka. 

 Vyměnili jsme bojler na ohřev vody v kotelně Hlavní budovy, byl nevyhovující a neúsporný. 

 Servisovali jsme automobily organizace, zajistili STK traktoru, opravili Volkswagen Transporter. 



35 
 

 Koupili jsme pro klienty a návštěvy houpačku a umístili ji k nově vzniklé motýlí louce, která celé 

léto pokvete pro radost všech. 

 

 Během cvičného hasičského poplachu jsme vyzkoušeli funkčnost evakuačních podložek. Stav 

hasičské nádrže, kterou jsme v rámci poplachu vypustili a zkontrolovali. 

 

 
 

 
 

 Vyměnili jsme zkorodované sloupy veřejného osvětlení v areálu za nové, doplněné 
úspornými svítidly. Zrevidovali jsme všechny ocelové konstrukce v Domově. 

 

 Nakoupili jsme muškáty, letničky a trvalky ke zvelebení areálu pro potěšení klientů i 
zaměstnanců. 

 Přikoupili jsme stany, lavice a stoly k pořádání venkovních akcí pro klienty.  
 



36 
 

 

 

 

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

Plyn Elektrické energie Voda

Celková spotřeba za jedntotlivé roky

2019 2020 2021 2022

 
Spotřeba 

2019 2020 2021 2022 

Plynu 1200,288 MWh 1245,64 MWh 1163,159 MWh 967,184 MWh 

Elektrické 
energie 

443,761 MWh 439,548 MWh 425,854 MWh 389,584 MWh 

Vody 7945 m3 6844 m3 9155,9 m3 9425 m3 



37 
 

 Pravidelně sledujeme spotřeby energií a porovnáváme je s předchozími roky. U plynu a 

elektrické energie máme výraznou úsporu.  

 U plynu je úspora způsobena krátkou zimou, seřízením oken a dveří, proti únikům tepla. A 

pravidelnou kontrolou nastavení radiátorů.  

 Úspory u elektrické energie jsou způsobeny postupnou celkovou výměnou starých světel 

s velkou spotřebou za nové úspornější s vyšší svítivostí. Spotřeba vody je podstatně vyšší ve 

srovnání s rokem 2020.  

 V roce 2021 i 2022 došlo k opakovaným haváriím na vodovodní přípojce o délce cca 1,3 km. 

Dále spotřebu vody zvyšují opakované proplachy kanalizace hlavní budovy. Kanalizace je ve 

špatném stavu, ucpává ji rozpadající se potrubí. V roce 2022 se nám podařilo část kanalizace 

opravit.  

V roce 2023 bychom chtěli zrealizovat: 

 Oprava balkónu nad hlavním vchodem HB, který je ve špatném stavu. 

 Malování na HB i A pavilónu. 

 Výsadba nových stromků v areálu Domova. 

 Oprava silnice k lesní bráně, která je důležitá při požáru, jak jsme si ověřili v praxi, protože 

pod spojovacím krčkem budov hasiči neprojedou. 

 Oprava chodníku a plochy u bílého domu, který je ve špatném stavu. 

 Oprava střechy HB. 

 Oprava koupelen HB. 

 Oprava trafostanice. 

 Čištění podlahových krytin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

5. Základní údaje o uživatelích služby 
 

5.1. Základní údaje o uživatelích Domova pro seniory 
 

Celková kapacita domova pro seniory je 80 uživatelů. 

K 31.12.2022 bylo v našem zařízení 80 uživatelů. Z toho mužů bylo 23 a počet žen byl k tomuto datu 

57. 

 

 

Výše uvedený graf dále znázorňuje soběstačnost klientů nakládat s finančními prostředky. I zde 

můžeme hovořit o přibývajícím počtu seniorů, kteří mají vzhledem k jejich snížené soběstačnosti, 

hospodaření u sociálních pracovnic. 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

ženy muži

Struktura uživatelů domova pro seniory podle pohlaví k 
31.12.2022

Struktura uživatelů domova pro seniory podle pohlaví k 31.12.2022

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Hospodaření u sociálních pracovnic Hospodaření osobně

Struktura uživatelů dle nakládání s finančními prostředky

Struktura uživatelů dle nakládání s finančními prostředky



39 
 

Věkové složení uživatelů k 31.12.2022 

Věkové složení uživatelů k 31.12.2022 

ve věku do 65 let 
 

10 uživatelů 

ve věku do 75 let  
 

12 uživatelů 

ve věku do 85 let  
 

21 uživatelů 

ve věku do 95 let  
 

34 uživatelů 

do 96 let a výše 
 

2 uživatelé 

 

 

 

Průměrný věk uživatelů v roce 2022 činil 81,2 let.  

 

Nástupy a ukončení služby k 31.12.2022 

celkem přijato  
 

33 

celkem zemřelo  
 

27 

celkem odešlo 
 

2 

 

Průměrná obložnost lůžek v roce 2022 činila 98,21 %. 

 

 

 

 

Věkové složení uživatelů k 31.12.2022

do 65 do 75 do 85 do 95 nad 96



40 
 

Uživatelé dle stupně příspěvku na péči k 31.12.2023 

 

Uživatelé dle stupně příspěvku na péči k 31.12.2022 

Bez příspěvku 
 

2 

I.stupeň PNP 
 

3 

II. stupeň PNP 
 

12 

III. stupeň PNP 
 

31 

IV. stupeň PNP 
 

32 

 

 

 

 

V roce 2021 bylo 290 žádostí na druh služby Domov pro seniory, z toho 94 žádostí podali muži a 196 

žádostí ženy.  

Celkový počet přijatých žádostí v roce 2022 byl 249 žádostí na druh služby Domovy pro seniory, z toho 

76 žádostí podali muži a 173 žádostí ženy.  

Uživatelé dle příspěvku na péči k 31.12.2022

bez PNP I.stupeň II.stupeň III.stupeň IV.stupeň



41 
 

 

 

Počet uživatelů se slevou na úhradě 31.12.2022 19 klientů 

Nejmenší částka slevy na úhradě k 31.12.2022 90 Kč 

Největší sleva na úhradě uživatele s fin. příjmy k 
31.12.2022 

3146 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

220 230 240 250 260 270 280 290 300

Rok 2021

Rok 2022

Počet přijatých žádostí za rok 2021 a 2022

Počet přijatých žádostí za rok 2021 a 2022



42 
 

Přehledová tabulka úhrad a finančních kompenzací od 1. 9. 2022 
dle Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Druh sociální služby – Domov pro seniory (§ 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 

 

Pokoj Denní (Kč) Měsíční (Kč) 

 
1 - lůžkový 

s příslušenstvím 

Strava 200,- Strava 6 000,- 

Ubytování 250,- Ubytování 7 500,- 

Celkem 450,- Celkem 13 500,- 

 
1 - lůžkový 

bez příslušenství 

Strava 200,- Strava 6 000,- 

Ubytování 240,- Ubytování 7 200,- 

Celkem 440,- Celkem 13 200,- 

 
2 - lůžkový 

bez příslušenství 

Strava 200,- Strava 6 000,- 

Ubytování 220,- Ubytování 6 600,- 

Celkem 420,- Celkem 12 600,- 

 
3 a vícelůžkový 

bez příslušenství 

Strava 200,- Strava 6 000,- 

Ubytování 210,- Ubytování 6 300,- 

Celkem 410,- Celkem 12 300,- 

 

 
Součástí úhrady za pobyt za kalendářní měsíc je dle §73, odst. 4, zákona č.108/2006 Sb. o 

sociálních službách, i celý příspěvek na péči. 

Výše příspěvku na péči (měsíčně) 

I. stupeň lehká závislost 880,- Kč 

II. stupeň středně těžká závislost 4 400,- Kč 

III. stupeň těžká závislost 12 800,- Kč 

IV. stupeň úplná závislost 19 200,- Kč 

 

FINANČNÍ KOMPENZACE za 1 den nepřítomnosti 

Strava = hodnota potravin 100,- Kč/den 

Finanční kompenzace za 1 den nepřítomnosti činí: 100,- Kč/den 

+ poměrná část příspěvku na péči (PNP) 

PNP ve výši: 880,- měsíčně 29,33 Kč/den 

PNP ve výši: 4 400,- měsíčně 146,67 Kč/den 

PNP ve výši: 12 800,- měsíčně 426,67 Kč/den 

PNP ve výši: 19 200,- měsíčně 640,00 Kč/den 

 
Výše minimálního kapesného od 1.1.2007 se dle §73, odst. 3, zákona č. 108/2006 Sb. o 

sociálních službách, stanovuje částkou 15 % z celkového příjmu. 

 

 

 



43 
 

 

5. 2. Základní údaje o uživatelích domova se zvláštním režimem 
 

Celková kapacita domova se zvláštním režimem je 128 uživatelů.  

K 31.12.2022 byl počet uživatelů 128. Z toho mužů 42 a žen bylo k tomuto datu v našem zařízení 85. 

 

 

Výše uvedený graf dále znázorňuje soběstačnost uživatelů nakládat s finančními prostředky. I zde 

můžeme hovořit o přibývajícím počtu seniorů, kteří mají vzhledem k jejich snížené soběstačnosti, 

hospodaření u sociálních pracovnic. 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

ženy muži

Struktura uživatelů domova se zvláštním režimem podle 
pohlaví k 31.12.2022

Struktura uživatelů domova se zvláštním režimem podle pohlaví k 31.12.2022

0

20

40

60

80

100

120

140

Hospodaření u sociálních pracovnic Hospodaření osobně

Struktura uživatelů dle nakládání s finančními prostředky

Struktura uživatelů dle nakládání s finančními prostředky



44 
 

Věkové složení uživatelů k 31.12.2022 

Věkové složení uživatelů k 31.12.2022 

ve věku do 65 let  
 

14 

ve věku do 75 let 
 

21 

ve věku do 85 let  
 

48 

ve věku do 95 let  
 

43 

nad 96 let 
 

1 

 

 

 

 

Průměrný věk uživatelů v roce 2022 činil 80,9 let.  

Nástupy a ukončení služby k 31.12.2022 

celkem přijato  
 

35 

celkem zemřelo 
 

32 

celkem odešlo  
 

1 

 

 

Obložnost lůžek v roce 2022 činí 99,69 %. 

 

Věkové složení uživatelů k 31.12.2022

do 65 do 75 do 85 do 95 nad 96



45 
 

Uživatelé dle stupně příspěvku na péči k 31.12.2022 

Uživatelé dle stupně příspěvku na péči k 31.12.2022 

bez příspěvku 0 
 

I.stupeň 0 
 

II. stupeň  14 
 

III. stupeň 27 
 

IV. stupeň 86 
 

 

 

 

V roce 2021 bylo přijato 260 žádostí na druh služby Domov se zvláštním režimem, z toho 175 žádostí 

podaly ženy a 85 žádostí muži.  

Celkový počet přijatých žádostí v roce 2022 byl 311 žádostí na druh služby Domov se zvláštním 

režimem. Z toho 231 žádostí podaly ženy a 80 žádostí podali muži.  

 

 

 

 

 

Uživatelé dle stupně příspěvku na péči k 31.12.2022

bez PNP I.stupeň II.stupeň III.stupeň IV.stupeň



46 
 

 

 

Počet uživatelů se slevou na úhradě 
k 31.12.2022 

29 klientů 

Nejmenší částka slevy na úhradě k 31.12.2022 16 Kč 

Největší sleva na úhradě uživatele s finančními 
příjmy k 31.12.2022 

4616 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

230 240 250 260 270 280 290 300 310 320

Rok 2021

Rok 2022

Počet přijatých žádostí za rok 2021 a 2022

Počet přijatých žádostí za rok 2021 a 2022



47 
 

Přehledová tabulka úhrad a finančních kompenzací od 1. 9. 2022 
dle Vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů 

Druh sociální služby – Domov se zvláštním režimem (§ 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách) 

A - PAVILON 

Pokoj Denní (Kč) Měsíční (Kč) 

 
1 - lůžkový 

s příslušenstvím 

Strava 200,- Strava 6 000,- 

Ubytování 250,- Ubytování 7 500,- 

Celkem 450- Celkem 13 500,- 

 
2 – lůžkový 

s příslušenstvím 

Strava 200- Strava 6 000,- 

Ubytování 240,- Ubytování 7 200,- 

Celkem 440,- Celkem 13 200,- 

                                                                         HLAVNÍ BUDOVA 

Pokoj Denní (Kč) Měsíční (Kč) 

 
1 – lůžkový 

bez příslušenství 

Strava 200,- Strava 6 000,- 

Ubytování 240,- Ubytování 7 200,- 

Celkem 440,- Celkem 13 200,- 

 
2 – lůžkový 

bez příslušenství 

Strava 200,- Strava 6 000,- 

Ubytování 220,- Ubytování 6 600,- 

Celkem 420,- Celkem 12 600,- 

 
3 a vícelůžkový 

bez příslušenství 

Strava 200,- Strava 6 000,- 

Ubytování 210,- Ubytování 6 300,- 

Celkem 410,- Celkem 12 300,- 

 

Součástí úhrady za pobyt za kalendářní měsíc je dle §73, odst. 4, zákona č.108/2006 Sb. o 

sociálních službách, i celý příspěvek na péči. 

Výše příspěvku na péči (měsíčně) 

I. stupeň lehká závislost 880,- Kč 

II. stupeň středně těžká závislost 4 400,- Kč 

III. stupeň těžká závislost 12 800,- Kč 

IV. stupeň úplná závislost 19 200,- Kč 

 

FINANČNÍ KOMPENZACE za 1 den nepřítomnosti 

Strava = hodnota potravin 100,-  Kč/den 

Fin. kompenzace za 1 den nepřítomnosti činí 100,-  Kč/den 

+ poměrná část příspěvku na péči (PNP) 

PNP ve výši: 880,- měsíčně 29,33 Kč/den 

PNP ve výši: 4 400,- měsíčně 146,67 Kč/den 

PNP ve výši: 12 800,- měsíčně 426,67 Kč/den 

PNP ve výši: 19 200,- měsíčně 640,- Kč/den 

Výše minimálního kapesného od 1. 1. 2007 se dle §73, odst. 3, zákona č. 108/2006 Sb. sociálních službách, 

stanovuje částkou 15 % z celkového příjmu. 



48 
 

6. Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců 
   

V roce 2022 bylo přijato 17 nových zaměstnanců, převážně se jednalo o pracovníky v sociálních 

službách – přímá obslužná péče – 7 pracovníků. V důsledku zvýšené dlouhodobé nemoci zaměstnanců 

jsme byli nuceni přijímat jako zástup za nemocné, abychom mohli v plné míře zajistit neustálý provoz 

našeho zařízení. Z tohoto důvodu jsme překročili stanovený ukazatel přepočteného počtu 

zaměstnanců. 

Ukončeno bylo 11 pracovních poměrů, jednalo se o rozvázání pracovního poměru z důvodu odchodu 

do starobního důchodu a dohod ze strany zaměstnanců. 

Letos bylo uzavřeno celkem 22 dohod o provedení práce. Touto formou bylo dosud odpracováno 3535 

hodin. Jednalo se převážně o pomocné práce v kuchyni, zahradě a pomocné ošetřovatelské práce na 

zdravotním úseku. 

Průměrný věk zaměstnanců našeho zařízení je 48 let. 

Věkové složení zaměstnanců: 

13 zaměstnanců   nad 60 let 

62 zaměstnanců                 50-60 let 

54 zaměstnanců   40 – 49 let 

24 zaměstnanců   30 – 39 let 

9 zaměstnanců                 20 – 29 let 

 

Péči o klienty naší sociální služby zajišťuje tým složený ze zaměstnanců jednotlivých profesí, který je 

uveden v následujícím přehledu. 



49 
 

6.1. Personální obsazení  
  

Stav zaměstnanců k 31. 12. 2022 

úsek pracovní pozice Počet 
zaměstnanců na 
dané pozici 

Počet 
zaměstnanců 
celkem 

 Ředitelka 1 1 

ekonomický  zástupce ředitelky, kontrolor 
ekonom 
personální a mzdová účetní 
účetní 
referent majetkové správy 

1 
1 
1 
1 
1 

5 

zdravotní  vedoucí úseku, vrchní sestra 
staniční sestra 
všeobecná sestra 
ošetřovatel 
úklid 
pradlena, švadlena 

1 
2 
28 
3 
15            
4 

53 

technický  vedoucí úseku  
bezpečnostní referent 
údržbář, elektrikář 
 

1 
1 
4 
 
          

6 

sociální  vedoucí sociálního úseku 
sociální pracovnice 
pracovník v soc. službách 
nepedagogický pracovník 

1 
3 
79 
2 
 
 

85 

stravovací  kuchařky 12 12 

zaměstnanci celkem   162 

 

 

 

  



50 
 

1657 Domov pro seniory Radkova Lhota, organizační schéma k 1.12.2022 
 

 

 

 

 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

Vzdělávání zdravotního a ošetřovatelského personálu probíhalo v různých formách s tématy určené 

pro jejich profese v takovém rozsahu, abychom splnili předepsaný počet hodin vzdělávání.  

Vzdělávání ostatních zaměstnanců bylo zaměřeno na témata vztahující se k jejich pracovnímu zařazení.  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

ředitelka ekonomický zdravotní technický sociální stravovací

Stav zaměstanců k 31.12.2022

Stav zaměstanců k 31.12.2022



51 
 

 

Vzdělávací aktivity dle forem pro MPSV 
 

 Hodiny: 

Vedoucí pracovníci 
 

360 

Sociální pracovníci 
 

78 

THP 
 

24 

Přímá obslužná péče 
 

3172 

Všeobecné sestry 
 

890 

Základní výchovná nepedagogická činnost 
 

74 

Ošetřovatel  
 

58 

Pracovníci stravování 
 

16 

Pracovníci – ostatní obslužný personál 
 

54 

 4726 
  

 

 

 

 

 

Vzdělávácí aktivity dle forem pro MSPV

vedoucí pracovníci sociální pracovníci THP přímá obslužná péče

zákl. vých. Nep.činnost ošetřovatel pracovníci stravování ostatní personál



52 
 

Přehled vzdělávání všeobecných sester za rok 2022 

 
                           Vzdělávací, školící akce 
 

 
Počet zúčastněných 
všeobecných sester 

Prevence infekce a bariérový režim 29 
 

Hygiena ve zdravotnických zařízeních a ústavech soc. péče 25 
 

Poskytování první pomoci v sociálních službách 27 
 

Krizová intervence v podmínkách sociálních služeb 17 
 

Výživa osob v paliativní péči 19 
 

Podávaná medikace a celkový stav klienta  16 
 

Alzheimerova choroba 21 
 

Paliativní péče 25 
 

Psychosociální podpora umírajícím a pozůstalým v podmínkách 
soc. služeb 

12 

Demence 24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



53 
 

 
Vzdělávací, školící akce 

 

Počet zúčastněných pracovníků 
v přímé péči 

Prevence infekce a bariérový režim 
 

66 

Hygiena ve zdravotnických zařízeních a ústavech soc. 
péče 

68 

Bazální stimulace – základní kurz 
 

9 

I.P – Alzheimerova nemoc 
 

49 

Supervize – I-III. skupina 
 

56 

Jak žít a přežít v ženském kolektivu 
 

23 

Stáž 
 

75 

Poskytování první pomoci v sociálních službách 
 

68 

Supervize IV. – VI. Skupina 
 

22 

Bazální stimulace – navazující kurz 
 

9 

Výživa osob v paliativní péči 
 

8 

Podávaná medikace a celkový stav klienta 
 

2 

Supervize VII. – IX. Skupina 
 

25 

Alzheimerova choroba 
 

54 

Biografie a její využití v individuálním plánování I. 
 

43 

Biografie a její využití v individuálním plánování II. 
 

48 

Paliativní péče 
 

50 

Psychosociální podpora umírajícím a pozůstalým 
v podmínkách soc. služeb 

4 

Skupinová supervize 
 

26 

 

 

 

 



54 
 

7. Hospodaření organizace  
 

7.1. Hospodaření organizace 
 

Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace provozuje dvě sociální služby: domov pro 

seniory (dále jen DPS) a domov se zvláštním režimem (dále jen DZR). V souladu se Zřizovací listinou 

byla vykonávána doplňková hospodářská činnost, a to pronájem nemovitého majetku včetně 

poskytování služeb zajišťujících jeho řádný provoz – kadeřnictví, pedikúra, bufet a hostinská činnost, 

spočívající ve vaření stravy pro cizí strávníky. 

Hlavní i doplňková hospodářská činnost byla v účetnictví vedena odděleně. 

Hospodářský výsledek organizace je složen z výsledku hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti. 

Výsledek hospodaření hlavní činnosti v obou sledovaných službách byl 0,00 Kč. Kladný výsledek 

hospodaření byl dosažen v doplňkové činnosti, a to ve výši 13 601,51 Kč. 

Organizaci byly pro r. 2022 v rámci schváleného rozpočtu stanoveny tyto závazné ukazatele: 

    

Limit mzdových prostředků (po úpravě)          72 101 700 Kč 
 

 
Průměrný přepočtený počet pracovníků 156,00         

  
Investiční příspěvek ÚZ 11 2 401 277,14 Kč 
  
Neinvestiční příspěvek na opravy ÚZ 11 314 363 Kč           
  
Neinvestiční příspěvek na provoz – odpisy 3 566 594 Kč 

   
Odvod z IF – odpisy 3 566 594 Kč 

   

Hospodářský výsledek / HČ vyrovnaný 
  

Hospodářský výsledek / DČ kladný 
 

Limit mzdových prostředků 

Závazný ukazatel limit mzdových prostředků byl stanoven usnesením Zastupitelstva Olomouckého 

kraje (dále jen ZOK) na 68 747 tis. Kč a v průběhu roku byl usnesením ROK třikrát navýšen. 

Upravený závazný ukazatel ve výši 72 101 700 Kč byl dodržen. 

 
Průměrný přepočtený počet pracovníků 

Schválený závazný ukazatel průměrný přepočtený počet zaměstnanců 156,00 byl dodržen.  

Překročení o 6,01 pracovníka bylo z důvodu časté a dlouhodobé pracovní neschopnosti a nutnosti 

zajistit provozní potřeby náhradním pracovníkem.  

Ostatní závazné ukazatele 

Dalším závazným ukazatelem stanoveným usnesením ZOK byla v návaznosti na plán odpisů výše odpisů 

z hlavní činnosti ve výši 3 552 tis. Kč a odvody zpět zřizovateli ve výši 3 552 tis. Kč.  



55 
 

Z důvodu rekonstrukce prádelny v průběhu roku došlo k úpravě odpisů, s touto souvislostí byl zvýšen 
tento ukazatel o 14 594 Kč a současně zvýšen odvod zpět do rozpočtu zřizovatele o stejnou částku Kč. 
Závazný ukazatel odpisy byl nedočerpán z důvodu vyúčtování odpisů v DČ v závěru roku 2022. 

Vratka odpisů ve výši 682 Kč byla vrácena zpět do rozpočtu zřizovatele. 

 
Organizace využívá ke svému hospodaření majetek svěřený jí do užívání zřizovatelem, Olomouckým 

krajem. O tento majetek se řádně stará a provádí jeho pravidelnou údržbu a opravy. Dlouhodobý 

majetek uvedený v rozvaze je odpisován podle zřizovatelem schváleného ročního plánu. Při provedené 

inventarizaci majetku k 31.12.2022 nebylo zjištěno žádné manko ani přebytek. 

V rámci schváleného rozpočtu na rok 2022 v ZOK byly naší příspěvkové organizaci schváleny další 

příspěvky: 

Příspěvek na provoz      UZ 300      985 000 Kč 

Příspěvek na provoz – mzdové náklady                UZ 301    4 334 000 Kč 

 

Na základě rozpočtového opatření, změny plánu oprav a schválení akcí „Rekonstrukce prádelny“, 

 „Výměna osvětlení“ došlo ke snížení rozpočtu. Další úprava neinvestičních prostředků přidělených pod 

UZ 300 a UZ 301 byla provedena v návaznosti na vypracování III. aktualizace nákladů a výnosů. 

 

Po úpravách v průběhu roku skutečně čerpáno k 31.12.2022 

Příspěvek na provoz      UZ 300    0,00 Kč 

Příspěvek na provoz – mzdové náklady                 UZ 301                 0,00 Kč 

 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo dne 11.04.2022 svým usnesením UZ/9/75/2022 organizaci 

v rámci Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji (dále jen 

„Program“), Podprogram č. 1, přiznána byla účelová dotace na zajištění sociálních služeb na území 

Olomouckého kraje v roce 2022 z prostředků účelové dotace ze státního rozpočtu poskytnutého 

Olomouckému kraji. Na základě usnesení ROK UR/49/57/2022 ze dne 19.5.2022  

byl organizaci navýšen rozpočet o částku: UZ 13 305         35 513 400 Kč. 

 

Tyto neinvestiční prostředky poskytnuté byly ZOK dne 26.9.2022 upraveny takto: 

Zvýšení rozpočtu    UZ 13 305              194 200 Kč.  

 

Přidělené finanční prostředky schválené poskytovatelem dotace ve výši 35 707 600 Kč byly v roce 

2022 plně čerpány na mzdové náklady organizace.   

 

Dotace obcí a měst – naše organizace obdržela pro rok 2022 v celkové výši 73 500 Kč. 

Poskytovatel dotace Účel dotace Výše v Kč 

Statutární město Přerov náklady na svoz odpadu, teplo, energie, vodné, stočné 40 000,00 

Město Lipník nad Bečvou spotřeba energií, vodné stočné 10 000,00 

Obec Chvalčov kulturní a společenské akce uživatelů 4 000,00 

Město Potštát na provozní výdaje domova pro seniory 4 000,00 

Město Bystřice pod Hostýnem na úhradu provozních nákladů (elektřina) 15 500,00 

Celkem   73 500,00 

 

 



56 
 

Rozvaha 

synt. 
účet 

název položky                           běžné období minulé období 
BRUTTO KOREKCE NETTO 

AKTIVA CELKEM 267 463 590,28 90 438 306,84 177 025 283,44 179 144 070,40 

STÁLÁ AKTIVA 234 424 662,35 90 438 306,84 143 986 355,51 145 019 289,47 
Dlouhodobý nehmotný 
majetek 

       423 322,46      423 322,46   

018 drobný DNM        423 322,46      423 322,46   
Dlouhodobý hmotný 
majetek 

233 368 765,95 89 383 710,44 143 985 055,51 145 017 989,47 

031 pozemky        317 693,76        317 693,76        317 693,76 
      

021 stavby 162 297 238,44 26 813 961,00 135 483 277,44 135 689 970,30 
022 samostatné HM věci 

a soubory HM věcí 
  25 818 271,81 17 634 187,50     8 184 084,31     9 010 325,41 

028 drobný DHM   44 935 561,94 44 935 561,94   
Dlouhodobé pohledávky        632 573,94      631 273,94            1 300,00            1 300,00 
465 dlouhodobé 

poskytnuté zálohy 
           1 300,00             1 300,00            1 300,00 

469 ostatní dlouhodobé 
pohledávky 

       631 273,94      631 273,94   

OBĚŽNÁ AKTIVA   33 038 927,93    33 038 927,93   34 124 780,93 

Zásoby     1 729 093,66      1 729 093,66      1 274 822,44 
112 materiál na skladě     1 729 093,66      1 729 093,66      1 274 822,44 
Krátkodobé pohledávky    3 615 564,22     3 615 564,22      3 464 231,17 
311 odběratelé    2 924 189,40      2 924 189,40      2 291 442,35 
314 krátkodobé 

poskytnuté zálohy 
          4 119,00             4 119,00           

315 jiné pohledávky z 
hlavní činnosti 

        89 197,00           89 197,00           34 145,00 

335 pohledávky za 
zaměstnanci 

             

381 Náklady příštích 
období 

        60 655,34          60 655,34           38 270,00 

388 dohadné účty 
aktivní 

      535 020,48        535 020,48      1 098 325,82 

377 ostatní krátkodobé 
pohledávky 

          2 383,00            2 383,00              2 048,00 

Krátkodobý finanční 
majetek 

  27 694 270,05    27 694 270,05   29 385 727,32 

245 jiné běžné účty   15 763 383,08    15 763 383,08  16 901 948,43 

241 běžný účet     9 815 672,99      9 815 672,99  10 476 780,91 

243 běžný účet FKSP     1 804 054,98      1 804 054,98    1 872 075,98 

263 ceniny                                    4 276,00 

261 pokladna        311 159,00         311 159,00       130 646,00 
PASIVA  období běžné období minulé 

PASIVA CELKEM 177 025 283,44 179 144 070,40 

VLASTNÍ KAPITÁL 147 521 347,24 148 416 948,94 



57 
 

Jmění účetní jednotky a 
upravující položky 

143 185 011,81 144 447 625,77 

401 jmění účetní 
jednotky 

143 593 068,45 144 819 926,41 

403 transfery na 
pořízení 
dlouhodobého 
majetku 

       266 297,30         302 053,30 

406 oceňovací rozdíly 
při prvotním 
použití metody 

      -780 506,94       -780 506,94 

408 opravy 
předcházejících 
účetních období 

       106 153,00        106 153,00 

Fondy účetní jednotky 3 480 847,92   3 109 774,17 
411 fond odměn       19 343,00         19 343,00 

412 FKSP  1 906 714,52    1 982 145,98 

413 rezervní fond ze 
zlepšen. VH 

    190 191,76       172 528,76 

414 rezervní fond z 
ostatních 
titulů 

    941 692,28        740 309,07 

416 fond reprodukce 
majetku, IF 

   422 906,36       195 447,36 

Výsledek hospodaření    855 487,51       859 549,00 

 VH běžného účetního 
období 

     13 601,51         47 923,00 

431 VH ve schvalovacím 
řízení 

  

432 VH předcházejících 
účetního období 

   841 886,00        811 626,00 

CIZÍ ZDROJE 29 503 936,20    30 727 121,46  

Krátkodobé závazky 29 503 936,20   30 727 121,46 

321 dodavatelé   4 648 750,62     3 407 884,27 

331 zaměstnanci   5 346 540,00     5 775 546,00 

336 sociální 
zabezpečení 

  1 991 143,00     2 238 453,00 

337 zdravotní pojištění     858 844,00       965 506,00 

342 ostatní daně, 
poplatky 

    497 679,00       660 125,00 

349 závazky k 
vybraným místním 
vládním institucím 

           682,00      576 951,16 

383 výdaje příštích 
období 

     29 947,50       23 667,60 

378 ostatní krátkodobé 
závazky 

              16 130 350,08                     17 078 988,43 



58 
 

Podrobný rozbor hospodaření organizace, včetně příslušných komentářů, je obsahem zprávy 
Komentář k rozborům hospodaření, předávané zřizovateli, a proto již není předmětem výroční 
zprávy. 

Výkaz zisku a ztráty 

 
synt. 
účet 

 
      název položky 

běžné období minulé  období 
hlavní činnost hospodářská 

činnost 
hlavní činnost hospodářská 

činnost 
NÁKLADY CELKEM 135 342 526,30    55 158,49 132 521 783,72 26 802,00 

Náklady z činnosti 135 342 526,30    55 158,49 132 521 783,72 26 802,00 

501 spotřeba materiálu   15 766 413,31      9 080,02   13 426 271,14  

502 spotřeba energie     2 499 037,27    15 751,00     2 673 106,10 11 835,00 

506 aktivace 
dlouhodobého 
majetku 

               

507 aktivace oběžného 
majetku 

       -11 168,70        - 21 581,60  

511 opravy a udržování     4 368 828,34          115,00     2 871 070,53  

512 cestovné          16 882,00             6 279,00  

513 náklady na 
reprezentaci 

         23 694,00             9 704,00  

518 ostatní služby     5 436 822,66          152,47     3 085 512,14  

521 mzdové náklady   72 239 148,00       4 420,00   75 224 418,00       302,00 

524 zákonné sociální 
pojištění 

  23 604 213,00       1 387,00   24 857 843,00       103,00 

525 jiné sociální 
pojištění 

       296 456,00         298 328,00  

527 zákonné sociální 
náklady 

    2 433 111,00          122,00     3 374 276,61              6,00 

538 jiné daně a poplatky            4 150,00             3 250,00  

542 jiné pokuty a penále                    - 2 846,00  

548 Tvorba fondů            5 000,00    

551 odpisy 
dlouhodobého 
majetku 

    3 601 668,00     13 461,00     4 403 080,00     14 556,00 

556 Tvorba a zúčtování 
opravných položek 

       -37 732,00    

558 náklady z drobného 
dlouhodobého 
majetku 

    4 922 400,32      10 670,00     2 177 419,20  

549 ostatní náklady z 
činnosti 

       173 603,10         135 653,60  

VÝNOSY CELKEM 
  

135 342 526,30     68 760,00 132 552 043,72      44 465,00 

Výnosy z činnosti   95 375 669,30     68 760,00   79 911 613,88      44 465,00 

602 výnosy z prodeje 
služeb 

  94 480 396,61     49 404,00   79 110 437,07      11 835,00 

603 výnosy z pronájmu      19 356,00       32 630,00 



59 
 

646 Výnosy z prod.DHM    
kromě pozemků 

           5 000,00    

648 Čerpání fondů       895 947,21         478 470,36  

649 Ostatní výnosy 
z činnosti 

         -5 674,52         322 706,45  

Výnosy z transferů  39 966 857,00    52 640 429,84  

672 výnosy vybraných 
místních vládních 
institucí 
z transferů 

 39 966 857,00    52 640 429,84  

Výsledek hospodaření     

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 

      13 601,51          30 260,00      17 663,00 

 

 

7.2. Grafické znázornění nákladů a výnosu 
 

Dle Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění poskytuje naše organizace dva 

druhy sociálních služeb: 

- § 49 Domovy pro seniory   

- § 50 Domovy se zvláštním režimem  

Výnosy z prodeje služeb (úhrady uživatelů, zdravotních pojišťoven, příspěvek na péči) jsou přiřazeny 

dle skutečných příjmů k příslušné službě, ostatní výnosy jsou v poměru počtu uživatelů příslušné služby 

k celkové kapacitě a celkovým nákladům, výnosy z transferů dle určení na konkrétní službu. 

Pro porovnání nákladů a výnosů jsou uvedeny grafy samostatně za každou 

službu:  

 

 

5 471

949 1 017
2 033

23 117

8 430

45
2 297

Přehled nákladů u služby Domovy pro seniory v tis. Kč



60 
 

 

 

 

 

Tyto grafy umožňují porovnat zajištění výše příjmů a nákladů u jednotlivých služeb. 

  

 

10 284

1 550 3 352 3 444

49 123

17 904

138
6 189

Přehled nákladů u služby Domovy se zvláštním režimem v tis. Kč

10 520

12 983

10 453

660

7 136

1 577

0 29

úhrady od

uživatelů

služby

příspěvek

na péči

zdravotní

pojišťovny

ostatní

výnosy

Podprogram

č.1 - dotace

na soc.sl.

příspěvky

zřizovatele

na provoz

dotace z

veřejných

rozpočtů

dotace z

rozpočtu

obce

Přehled výnosů u služby Domov pro seniory v tis. Kč

17 614

24 715

17 401

1 064

28 571

2 573
0 45

úhrady od

uživatelů

služby

příspěvek na

péči

zdravotní

pojišťovny

ostatní

výnosy

Podprogram

č.1 - dotace

na soc.sl.

příspěvky

zřizovatele

na provoz

dotace z

veřejných

rozpočtů

dotace z

rozpočtu

obce

Přehled výnosů u služby Domovy se zvláštním režimem v tis. Kč



61 
 

Organizace hospodaří s těmito fondy: 

název  stav 1.1.2022 Kč tvorba čerpání stav 31.12.2022 Kč 

Fond odměn 19 343,00 0,00 0,00 19 343,00 

FKSP 1 982 145,98 1 431 408,54 1 506 840,00 1 906 714,52 

RF tvořený z VH 172 528,76 17 663,00 0,00 190 191,76 

RF z ost. titulů 740 309,07 1 097 330,42 895 947,21 941 692,28 

Fond investic 195 447,36 5 986 332,14 5 758 873,14 422 906,36 

 

Fond kulturních a sociálních věcí 

Je tvořen přídělem 2 % z vyplacených mzdových prostředků organizace a čerpání bylo použito na 

příspěvek zaměstnancům na penzijní připojištění, stravování, odměny při životních výročích. 

Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření byl tvořen výši výsledku hospodaření r. 2021 z 

doplňkové činnosti, tj. 17 663 Kč a v r. 2022 nebyl čerpán. Zůstává pro další využití k posílení fondu 

investic na opravy majetku. 

Rezervní fond z ostatních titulů byl naplněn účelově poskytnutými finančními dary a jeho čerpání bylo 

v souladu s účelem uvedeným v darovací smlouvě. Všem sponzorům patří za jejich jak finanční dary ve 

výši 1 097 330,42 Kč, tak věcné dary v hodnotě 44 050,48 Kč poděkování.  

Plán oprav a investic 

Na základě zaslaných žádosti na změnu plánu oprav a investic, se organizaci podařilo zajistit 

rekonstrukci prádelny a částečnou výměnu stávajícího osvětlení na hlavní budově a také pořízení 

myčky podložních mís. Zrealizovat tyto investice a výměnu osvětlení v celkové částce 2 715 640,14 Kč 

bylo možné pouze díky dobrému hospodaření organizace, kdy jsme sice získali příspěvek zřizovatele v 

plné výši, ale zároveň jsme museli částku odpovídající 100% příspěvku zřizovateli zaslat. 

Fond investic 

 Fond investic byl čerpán v souladu s plánem oprav a investic, který byl během roku průběžně 

aktualizován.  

 Byl tvořen finančními prostředky na odpisy dlouhodobého majetku jak z hlavní, tak doplňkové 

činnosti.  

 Rekapitulace užití IF 

 Myčka podložních mís 228 998 Kč 

 Rekonstrukce prádelny 2 172 279,14 Kč 

 Projektová dokumentace – rekonstrukce prádelny 20 000 Kč 

 

 Od sponzorů nám byl darován investiční majetek:  

 pánev sklopná elektrická REDFOX BR 90/80 E v hodnotě 86 442,40 Kč 

 kutr stolní R5G s timerem v hodnotě 74 475,50 Kč 



62 
 

 8. Kontrolní činnost  
 

Interní:    
Vnitřní kontrolní systém v domově je zajišťován v souladu s ustanovením zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a jeho prováděcí vyhlášky, v platném znění. V souladu s platnou 
právní úpravou jsou v organizaci vypracovány vnitřní směrnice, které jsou kontrolovány a pravidelně 
aktualizovány. Jejich dodržování je závazné pro všechny vedoucí zaměstnance a pověřené pracovníky.  

V rámci controllingu je ředitelkou, kontrolorkou a vedoucími pracovníky prováděná vícestupňová 
kontrola. Prověřuje se v pravidelných intervalech účelnost, efektivnost a hospodárnost vynaložených 
výdajů a je kontrolována funkčnost a mechanismus nastavených procesů v organizaci.  

Vnitřní finanční kontrola je zabezpečována příkazcem operací, správcem rozpočtu, hlavní účetní, účetní 
a pověřenými zaměstnanci tak, aby bylo zajištěno průběžné sledování operací při hospodaření s 
veřejnými prostředky od jejich plánování, realizaci až do konečného vypořádání a vyúčtování.   

Externí: 
V roce 2022 proběhly v organizaci tyto kontroly: 
 

AUDIT TEAM, s.r.o. Olomouc  

Provedla audit účetních a finančních operací související s čerpáním přidělených finančních prostředků 

zřizovatele z Podprogramu č. 1 (dotace ze státního rozpočtu poskytnuté Olomouckému kraji), tj. 

ověření čerpání přidělených finančních prostředků v souladu s podmínkami dle schválené žádosti o 

dotaci, s metodikou OK a platnými zákony. 

Kontrolované období 1. 1. 2021 – 31. 12. 2021. 

Při této kontrole nebyly shledány žádné nedostatky. 

Krajský úřad Olomouckého kraje 

Ve dnech 24. 3. 2022 – 21. 4. 2022 kontrola plnění podmínek stanovených pro registraci 

poskytovatelů sociálních služeb podle ustanovení § 79 a § 80 zákona o sociálních službách.  

 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 

Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

Ve dnech 12. 9. 2022 – 13. 9. 2022 kontrola dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 

1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů, se zaměřením zejména na: 

 dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů k bezpečnosti práce 

 dodržování povinností k zajištění bezpečnosti provozu technických zařízení se zvýšenou mírou 

ohrožení života a zdraví a právních předpisů o bezpečnosti provozu vyhrazených technických 

zařízení. 

Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 



63 
 

Krajské hygienické stanice se sídlem v Olomouci 

Dne 29. 11. 2022 kontrola plnění povinnosti stanovených ve vybraných ustanoveních nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, nařízení Evropského parlamentu 

a Rady č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zákona č. 

258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, 

dle zákona č.634/1992 Sb., zákona č. 110/1997 Sb., vyhlášky č. 137/2004 Sb. o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č.1169/2011Sb a dalších daných směrnic. 

Kontrolou nebylo zjištěno porušení. 

 

9. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím  
 

V souladu s ustanovením § 18 zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů zveřejňuje Domov pro seniory Radkova Lhota příspěvková organizace, následující 

informace: 

Počet podaných žádostí o informace dle zákona č.106/1999 Sb. 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Vydaná rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí:   0 

Počet stížností podaných podle §16 zákona č.106/1999 Sb.                            0 

Počet zpoplatněných žádostí 0 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 0 

 

V roce 2022 nebyla u organizace podána žádná žádost o poskytnutí informací dle výše uvedeného 

zákona.   

 
Nejsou zde zahrnuty informace, které svým charakterem nenaplňují definici uvedeného zákona    např. 
dotazy novinářů k aktuálním tématům, běžné informace a dotazy vyřizované telefonicky. 
 
Dary 

Organizace obdržela v letošním roce sponzorské dary v celkové výši 1 302 298,80 Kč.  

Finanční dary ve výši 1 097 330,42 Kč, drobné věcné dary (ovoce, nutridrinky, kávovar) za 44 050,48 Kč 

a hodnota darovaného investičního majetku je 160 917,90 Kč (kutr a elektrická pánev do kuchyně). Z 

darů hradíme výdaje na volnočasové aktivity a společenské akce klientů, balíčky k narozeninám, 

některé hry a pomůcky pro ergoterapii a v letošním roce také náklady na vánoční cukroví pro klienty. 

Z účelově určených darovacích smluv pro zaměstnance čerpáme na kulturní akce, balíčky či květinové 

dary pro zaměstnance. 

 

Přijaté dary Velké poděkování všem dárcům a sponzorům. Díky jejich finančnímu přispění, jsme 

mohli uspořádat nejrůznější společenské, kulturní akce, výlety a pořídit drobné dárky, materiál a 

pomůcky na aktivizaci našich klientů 



64 
 

Přehled darů nabytých příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele k 31. 12. 2022 

 

 

 

 

typ daru identifikace dárce výše v Kč Č. sml. typ daru identifikace dárce výše v Kč

01-2022 věcný dar

p. Zuzana Urbánková, Opava a p. 

Michal Obrusník, Konice 7 798,00 47_2022 finanční dar Městys Dřevohostice, Náměstí 74 15 000,00

02-2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 5 785,17 48_2022 finanční dar Obec Sušice 5 000,00

03-2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 7 104,31 49_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 20 592,00

04-2022 finanční dar ALFA farm s.r.o., Praha 10 339,00 50_2022 finanční dar MUDr. Tomáš Papajík 20 000,00

05-2022 finanční dar Mgr. Eva Navrátilová, Přerov 5 000,00 51_2022 finanční dar Obec Horní Moštěnice 4 000,00

06-2022 finanční dar LA Food s. r. o., Napajedla 21 199,00 52_2022 finanční dar Obec Majetín 3 000,00

07-2022 finanční dar SAFETY PRO s. r. o., Olomouc 50 000,00 53_2022 finanční dar Karin Kalašová, Bruntál 10 000,00

08-2022 finanční dar Alena Hoffejová, Přerov a Věra Matulová, Přerov20 000,00 54_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 6 330,03

09-2022 finanční dar IRIng Tyksová Project s. r. o. 8 000,00 55_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 4 941,67

10-2022 finanční dar Maso V+W, s. r. o. 27 000,00 56_2022 finanční dar Obec Radkova Lhota 67 000,00

11-2022 finanční dar ALFA farm s.r.o., Praha 1 323,00 57_2022 finanční dar Lékárna Medica - Dvouletá s. r. o. 20 000,00

12_2022 finanční dar Obec Dolní Újezd 5 000,00 58_2022 finanční dar Zdeňka Rozkošná, Bochoř 6 000,00

13_2022 věcný dar Dvouletá s. r. o. (Lékárna Medica) 10 000,21 59_2022 finanční dar Zdeňka Rozkošná, Bochoř 6 000,00

14_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 6 312,31 60_2022 finanční dar Obec Opatovice 8 000,00

15_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 5 435,18 61_2022 finanční dar Obec Týn nad Bečvou 10 000,00

16_2022 finanční dar ALFA farm s.r.o., Praha 12 213,00 62_2022 finanční dar Jiří Hlavinka, Chropyně 10 000,00

17_2022 finanční dar JUDr. Myškova Helena, Bystřice p. H. 20 000,00 63_2022 finanční dar Antonín Zabloudil, Zubří 15 000,00

18_2022 finanční dar Nadační fond Českého rozhlasu, Praha 50 000,00 64_2022 finanční dar Obec Hlinsko 2 000,00

19_2022 finanční dar Marta Havránková , Majetín 10 000,00 65_2022 finanční dar Obec Nahošovice 8 000,00

20_2022 finanční dar Božena Lesáková, Byškovice 10 000,00 66_2022 finanční dar Obec Rakov 8 000,00

21_2022 věcný dar AG FOODS Group a. s. 86 442,40 67_2022 finanční dar Město Kojetín 5 000,00

22_2022 finanční dar ČESKOMORAVSKÁ ŽELEZNIČNÍ OPRAVNA, s. r. o.30 000,00 68_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 18 060,00

23_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 3 749,14 69_2022 finanční dar Obec Jindřichov 5 000,00

24_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 3 419,01 70_2022 věcný dar Semileas, a. s., Semily 74 475,50

25_2022 finanční dar ALFA farm s.r.o., Praha 10 560,00 71_2022 věcný dar ČEROZFRUCHT s. r. o. 6 252,27

26_2022 finanční dar Obec Radkova Lhota 20 000,00 72_2022 finanční dar Obec Rajnochovice 4 000,00

27_2022 finanční dar Curatio Education s. r. o. 11 000,00 73_2022 finanční dar Obec Domaželice 5 000,00

28_2022 finanční dar VODIS Olomouc s. r. o. 15 000,00 74_2022 finanční dar Obec Hradčany 4 000,00

29_2022 finanční dar Obec Radkova Lhota 20 000,00 75_2022 finanční dar IRIng Tyksová Project s. r. o. 5 000,00

30_2022 finanční dar Zavagyelová Michaela, DiS. 2 384,00 76_2022 finanční dar Obec Veselíčko 3 000,00

31_2022 finanční dar Zdenka Divinová, Přerov 10 000,00 77_2022 finanční dar ALFA farm s.r.o., Praha 12 840,00

32_2022 finanční dar Helena Beerová, Přerov 5 000,00 78_2022 finanční dar René Gacka - Svítíme Zdravě 10 000,00

33_2022 finanční dar Antonín Pospíšil, Bystřice p. H. 15 000,00 79_2022 finanční dar LoPe real, spol. s r. o. 10 000,00

34_2022 finanční dar ALFA farm s.r.o., Praha 2 516,00 80_2022 finanční dar Obec Náklo 4 000,00

35_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 3 501,49 81_2022 finanční dar ORSÁG STAVBY s. r. o. 10 000,00

36_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 4 263,42 82_2022 finanční dar Obec Stará Ves 4 000,00

37_2022 finanční dar ALFA farm s.r.o., Praha 11 645,00 83_2022 finanční dar Obec Vernířovice 1 000,00

38_2022 finanční dar Zemědělské družstvo Záhoří Soběchleby 15 000,00 84_2022 finanční dar Obec Býškovice 12 000,00

39_2022 finanční dar Ing. Jaroslav Hájek 100 000,00 85_2022 finanční dar Hanák Václav, Dřevohostice 20 000,00

40_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 4 255,20 86_2022 finanční dar APOS BRNO s. r. o. 6 000,00

41_2022 finanční dar Semileas, a. s., Semily 3 038,49 87_2022 finanční dar Obec Dolany 1 000,00

42_2022 finanční dar Růžičková Hana, Majetín 20 000,00 88_2022 finanční dar Novák Michal 50 000,00

43_2022 finanční dar ALFA farm s.r.o., Praha 12 524,00 89_2022 finanční dar EJAPO Morava, s. r. o. 10 000,00

44_2022 finanční dar Maso V+W, s. r. o. 29 000,00 90_2022 finanční dar Ondroušek Martin, Horní Újezd 7 000,00

45_2022 finanční dar Obec Lipová, Lipová 17, 751 14 8 000,00 91_2022 finanční dar Obec Blazice 4 000,00

46_2022 finanční dar Ing. Aleš Kundera 3 000,00 92_2022 věcný dar Sanovia a. s. 20 000,00

celkem 1 302 298,80



65 
 

Závěrečné slovo ředitelky 
 

Rok 2022 byl pro naši organizaci velmi náročný, ale přesto hodnotím jeho průběh jako přínos pro 

všechny, kteří se podíleli na jeho průběhu. Velmi mně těší spokojenost našich klientů, rodin a přátel, 

kterou jsme vyhodnotili z dotazníků spokojenosti a z děkovných dopisů, emailů od klientů a jejich 

rodin. Spokojenost klientů je mojí prioritou a pokud procházím domovem slyším jen samou chválu na 

všechny poskytované oblasti v naší službě, jsem hrdá na všechny své pracovníky.  

Všechny úseky na sebe navazují a vzájemně se potřebují, podporují, a proto je ta naše práce tak ceněna 

širokým okolím. Také zaměstnanci mi dělají velkou radost, svojí empatií, svědomitostí a celkovým 

přístupem v péči o naše klienty. Jsem pyšná a je mi ctí pracovat s takovým týmem, který mi projevuje 

denně svoji úctu, svůj respekt a uznání v mojí složité práci.  

Tímto velmi děkuji svým kolegům v našem velkém pracovním týmu, za to, jací jsou, s jakým nasazením 

a odhodláním v této těžké profesi zvládají své úkoly na výbornou. 

Mohu slíbit, že budu i nadále usilovat o další benefity pro tyto skvělé lidi ve všech možných oblastech. 

Velké poděkování za sebe, klienty a zaměstnance našeho Domova náleží všem výše uvedeným dárcům, 

kteří nás podporují v těchto nelehkých časech a tím nám dopřejí tu naši službu obohatit, zkvalitnit a 

posouvat dál a dál v naší snaze o kvalitní poskytovanou službu. 

V neposlední řadě patří velké poděkování nás všech našemu zřizovateli, Olomouckému kraji, zvláště 

pak celému Sociálnímu odboru, hlavně pak jeho vedoucímu panu Mgr. Vočkovi, za velkou podporu a 

vynikající spolupráci, moc si toho vážíme a těšíme se následující spolupráci. 

 

 

 S poděkováním a úctou Vaše                                                                                    Mgr. Dana Pátková 

                                                                                                                                 ředitelka DPS Radkova Lhota        

                                                                                    

 


